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I nha l t
In der Stunde gelangen zwischen 100 und 150 Positionen zum Aufruf

1000 -1015 1000 - 1006 Eisenbahnen Spur 0 7
1015 -1030 1100 - 1122 Eisenbahnzubehör 23
1030 -1045 1200 - 1205 Schuco 6
1045 -1100 1300 - 1407 Dampfspielzeug 13
1100 -1130 1500 - 1711 Militärspielzeug / Zinn 57
1200 -1300 1800 - 2018 Erzgebirge / Figuren und Tiere 141
1300 -1530 2200 - 3017 Blechspielzeug / Japan / Modellautos 462
1530 -1600 3100 - 3145 Puppen, Stofftiere und Zubehör 46
1600 -1645 3200 - 3309 Varia und Weihnachten 92
1645 -1700 3400 - 3405 Eisenbahnen Spur H0 6

DIENSTAG, 27.08., ab 10.00 Uhr

Zeitraum Katalog-Nr. Gebiet Pos.
1300 -1500 1 - 195 Sammlung Flugzeuge 195
1500 -1600 500 - 932 Sammlung Eisenbahn und Raritäten 108

MONTAG, 26.08., ab 13.00 Uhr



Zusatz zu den Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

ACHTUNG: 
Aufgeld 25 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50 

TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen 
vor der jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Termin-
absprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und 
Irrtum vorbehalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die 
nach Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der 
Auftrag muss bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages 
eingehen. Telefonische Gebote sind bindend und können 
während der Auktion nicht mehr zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem 
Betrag von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme 
ersteigerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände:
Ausruf nicht unter € 50,-.
Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten 
belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, 
auch nicht nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem 
Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit 
Cent-Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.

Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH	 =	 Bremserhaus
BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend
CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie
EB	 =	 elektrische Beleuchtung
E	 =	 Elastolin
GA	 =	 Gussräder
gW	 =	 große Windleitbleche
HL	 =	 handlackiert
kW	 =	 kleine Windleitbleche
oW	 =	 ohne Windleitbleche
L	 =	 Lineol
LS	 =	 Lackschäden
LT	 =	 Ladetüre
lith.	 =	 lithographiert
NB	 =	 Nachbau
NV	 =	 nicht vollständig
NW	 =	 neuwertig
OK	 =	 Originalkarton
Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ	 = 	 Originalzustand
rest.	 =	 restauriert
RS	 =	 Rostschäden
SP	 =	 Schätzpreis
SSP	 =	 Spielspuren
ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen
STA	 =	 Stromabnehmer
TÖ 	 =	 Türöffnung
tw	 =	 teilweise
V	 =	 verschmutzt
UW	 =	 Uhrwerk
ÜL	 = 	 überlackiert
Z1	 =	 sehr guter Zustand
Z2	 =	 guter Zustand
Z3	 =	 schlechter Zustand
Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, 
		  Lackschäden, Rostschäden, nicht 
		  vollständig, verändert
ZP	 =	 Zuschlagpreis

WICHTIGE INFORMATIONEN / IMPORTANT INFORMATION

Addition to the general auction conditions

The electrical circuits are not guaranteed  and may be used only at the buyer‘s risk.

For detailed information concerning the condition of any items please call from the monday 
before until the last day of the auction.

Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the buyer‘s premium of 
29,75 % for countries of the European Union (tax incl.).

The premium for the export to other countries is 29,75 % (tax incl.).

All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.

Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction. Telephone bits should 
contain the lot numbers, address and the client‘s phone-number at which he can be called 
back during the auction.

In the case of bidding by telephone, an automatic bid of at least 50 EUR applies.

For telephone callers the catalogue price is the lowest commencing bid.

Payment directly after having received the bill by cheque in EUR - shipping costs are 
charged extra.

Often used abbreviations:

LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occasionally worn,  
		  for example paint cracks or faded colour
Z2	 =	 good orig. condition, few signs of play, a little  
		  paint loss
Z3	 =	 still in good orig. condition, but play worn with  
		  some paint loss
		  and surface rust, may lack small parts
Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, damaged paint, 
		  rust, incomplete/missing parts, modified
SSP	 =	 signs of play



Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. Bei Abgabe eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihän-
digen Verkauf gelten folgende Bedingungen:
1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.
2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalogbeschreibungen, nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten 

Eigenschaften im Sinne des §§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind nicht geprüft.
3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen. Der Aufruf beginnt in der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- 

bzw. Richtpreis, falls vereinbart.
4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein Übergebot nicht gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier 

Wochen an sein Gebot gebunden (§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen 
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein anderer ein höheres Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst abgegebene Gebot. Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, 
wenn ein höheres Gebot übersehen worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortigen Bezahlung (Bar, EC-Karte, Überweisung) des Kaufpreises an den Versteigerer. Mit Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den 
Käufer über, das Eigentum wird erst nach vollständiger Bezahlung übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 25 % auf die Brutto-Zuschlagssumme zzgl. der gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.
8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der Versteigerung beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert 

sein. Es sind Höchstgebote, es kann also auch darunter zugeschlagen werden. Bei Erwerb ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Druckfehler und Irrtum vorbehalten.
9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Kata-

log und die darin angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den 
in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen und kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichter-
stattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit dem Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktionsexponate 
nur für die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den  
§ 86 und § 86a fallen oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den Zuschlag zu verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Aukti-
onsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.

10. 	Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten. 
Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben (Name, Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen 
der Identität des Verkäufers/Einlieferers und Ersteigerers bzw. des wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.
12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit. Der Versteigerer

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN



Kat.-Nr. Titel Gebot bis €

Für Auktion am:

Adresse:

Kundennummer:

SCHRIFTLICHE BIETAUFTRÄGE:
Es gilt immer die im Textteil ausgedruckte Nummer!
Die Gebote enthalten nicht das Aufgeld von 25%  plus
der gesetzlichen MwSt. Der Zuschlag erfolgt so niedrig 
wie möglich, ohne Ausnutzung des höheren schriftlichen 
Gebotes. Verkauf erfolgt zu den Auktionsbedingungen.

Versandart bitte unten angeben!

Kat.-Nr. Titel Gebot bis €

Per Post oder Fax
Fax 0 92 86/95 05 40

Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau 
Tel. 0 92 86 / 9 50 50 • Fax 95 05 40 

BEI TELEFONISCHEN BIETAUFTRÄGEN GILT EIN AUTOMATISCHES GEBOT 
VON MINDESTENS 50 €:
Falls Sie telefonisch mitbieten wollen, tragen Sie bitte die in Frage kommenden Kat.-Nr. und Ihre Tel.-Nr. ein, unter der 
Sie während der Auktion erreichbar sind! Bei Telefongeboten gilt automatisch der Katalogpreis als Mindestgebot ab 50 €.

Die abgegebenen Aufträge können während der Auktion nicht mehr erweitert oder zurückgezogen werden. 
Alle Aufträge müssen bis spätestens 2000 Uhr des Auktionsvortages schriftlich oder per Fax vorliegen!

Bitte tragen Sie hier Ihre Telefonnummer ein, unter der Sie während der Auktion erreichbar sind.

Telefon-Nr.: 	 _______________________________________________________________________

Unterschrift:	 _______________________________________

Abholungshinweise bei erfolgreichem Zuschlag (bitte ankreuzen):
 Persönlich in Döhlau	  Persönlich in Nürnberg
 Versand durch AUKTIONSHAUS LANKES

Datum: ____________________	Unterschrift: _________________________________________
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BEDEUTENDE SAMMLUNG SELTENER 
MODELL- UND BLECHFLUGZEUGE 
VERSCHIEDENER HERSTELLER EINES 
LEIDENSCHAFTLICHEN SAMMLERS



PRIVATE SALE AUS GLEICHEM BESITZ

Nähere Informationen bitte unter  +49 (0) 172 / 80 47 46 2

Fiat Topolino B - 1949

Im letzten Besitz seit 1976.
Monaco Zulassung. Sehr guter Zustand.

„Molly“ 2-Mast-Segler
Yawl - Kanu-Heck - Gaffel

Baujahr 1914, unter Aufsicht von Lloyds 
auf der Chapmans Yard (John William 
Chapman, 1855-1930) in Filey (York-
shire) gebaut, entworfen von Robert 
Cole (1856-1936). Seit 1981 im letzten 
Besitz. 1982 - 84 komplett restauriert 
mit Historie.
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1
Großes Flugzeug-Modell, Schwimmflugzeug Cantieri-Cant-Z 506, 
„Air One“, mit Aufschrift „I-Zara Ala Littoria S.A. Buenos 
Ayres - Roma“, 3-motorig, Holz, HL, auf Metall-Standfuß 
mit Beschriftung „Bottoli Venezia“, L 73, Z 2 1.200,- €
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2
Holzmodell, Doppeldecker, Fiat CR 20, 20er Jahre, 1-motorig, 
auf Ständer, Verstrebungen zwischen den Flügeln fehlen, 
H 24, sonst noch Z 2 250,- €

3
Ingap italienischer Blech-Doppeldecker CR 42, mit italienischem 
Hoheitsabzeichen, Uhrwerk intakt, mit Pilot, gummibereift, 
kleine Rostpunkte auf Unterseite, L 21, Z 2 180,- €

4
Aviation Classics Flugzeugmodell, China, Grumman Goose, 2-motorig, F-864, L 24, 
OK, Z 2 30,- €
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5
Flugzeugmodell, 1-motoriges Wasserflugzeug, Beriev B 2, 
USSR, Maßstab 1:72, Guss, HL, L 19, OK, Z 2 80,- €

6
Flugzeugmodell „Spirit of St.Louis“, 1-motorig, gummibereift, 
tw Metall, auf fremden Ständer, L 30 120,- €

7
Flugzeugmodell, Holz, Fokker America, 3-motorig, HL, auf 
Ständer, L 37, Z 2 150,- €
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8
Flugzeugmodell, Holz, ME 109, Militärflugzeug für Afrika-
einsatz, HL, auf Ständer, L 40, Z 2 220,- €

9
3-motoriges Junkers-Gussflugzeug, Maßstab 1:100, Alterungs- 
spuren, L 14, Z 2-3 50,- €

10
Flugzeugmodell, Holz, Wasserflugzeug, Blohm & Voss 139 A, 
4-motorig, HL, Militärversion, L 30, leichte Alterungsspuren, 
Z 2-3 180,- €
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13
Flugzeug-Metallmodell, Heinkel 112, auf Ständer, 
H 15, Z 2 60,- €

11
Holzmodell, Wiking-Schowanek, Wasserflugzeug 
Heinkel H-115, 2-motorig, 1:50, L 33, Z 2 160,- €

12
Marrmor-Aschenbecher mit Modellflugzeug, Focke Wulf 56 „Stösser“, 
1 Fahrwerk lose, Durchmesser 15, Z 2-3 30,- €

14
Flugzeugmodell DC 3, HL, Alterungsspuren, L 40, Z 2-3

80,- €
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15
Schweizer Militär-Gussflugzeug MB 109, 
Messerschmitt, 1 Leitwerk lose, L 18, sonst Z 2 

20,- €

16
Schweizer Militärflugzeug, Guss, P-51 Mustang, 
China, L 20, Z 2 20,- €

17
Junkers Flugzeugmodell G 31, Blech, Gummireifen, Ehren-
preis von Prof. Junkers für Wehrwoche 1933, L 32, leichte 
Alterungsspuren, Z 2 1.200,- €
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18
Märklin Baukasten-Flugzeug D-A LBA, 3-motorig, HL, 
ohne Pilot, 1 Gummireifen fehlt, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, L 36, noch Z 2 850,- €
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19
Wiking-Schowanek italienisches Militärflugzeug, 
Savoia Marchetti 79, 3-motorig, L 31, Z 2

150,- €

20
Wiking-Schowanek 3-motoriger Bomber, 
CANT Z 1007, HL, L 36, noch Z 2

150,- €

21
Wiiking Schowaneck italienisches Militärflugzeug, Savoia 
Marchetti 82, L 41, Seitenleitwerk leicht def., Z 2-3

180,- €
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23
Italienisches Metallmodell, Bombenflugzeug „Piaggio 106“, 
4-motorig, auf Ständer, L 37, Z 2 650,- €

22
Wiiking-Schowanek Bomber, Fiat BR 20, 2-motorig, 
HL, L 31, Z 2 150,- €
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24
1-motoriges Modellflugzeug, Blech, MORANE SAULNIER, HL, 
mit Tragflächenverspannung, Alterungsspuren, L 24, Z 2-3

300,- €

25
Kleines Modellflugzeug, Junkers F 13, Guss, 1-motorig, 
auf Marmorplatte, L 15,5, Z 2 60,- €

26
KLM Modellflugzeug PH-KLM, Douglas DC-2, 1:50, Holz, 
HL, 2-motorig, Propellerscheiben def., L 38, Z 3 200,- €
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27
Flugzeugmodell, Alu, Lockheed F-104 Starfighter, auf 
Ständer, L 34, Z 2 180,- €

28
Flugzeugmodell, Blechdoppeldecker, Ansaldo A1 
Balilla, mit Holzpropeller und Gummireifen, 
Alterungsspuren, L 33, Z 3 280,- €

29
Italienisches Modellflugzeug, Metall, 3-motorig, Cap Roni, 
auf Mussolini-Ständer, Alterungsspuren, H 29, Z 2-3

350,- €
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30
Italienisches Jagdflugzeug Macchi 202, Bakelit, 1-motorig, 
auf Ständer, mit italienischem Hoheitsabzeichen, H 27, Z 2

350,- €

31
3-motoriges Metall-Flugzeugmodell, Marchetti S 73, I -ASTI, 
verchromt, leichte Alterungsspuren, L 34, leichte Delle in 
linker Tragfläche, L 35, sonst noch Z 2 450,- €

32
Wiking-Schowanek Doppeldecker CR 42, 
Fahrwerk gebrochen, L 16, Z 3 20,- €
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33
Wiking-Schowanek italienisches Modellflugzeug Macchi 200, 
L 16, Z 2 40,- €

34
Wiking-Schowanek italienisches Militärflugzeug 
FIAT G 50, L 15, Z 2 30,- €

35
Wiking-Schowanek 2-motoriges italienisches Militärflugzeug, 
HL, Cap Roni 330, tw LS, L 22, Z 3 30,- €

36
Modellflugzeug, „China Clipper“ NCI 476, auf Ständer, neu, 
L 37, Z 1-2 50,- €
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37
Flugzeugmodell, AM China, 7-motorig, NCI 8605, Metall, 
auf verchromtem Ständer, neu, L 55, Z 1-2 300,- €

38
Italienisches Modellflugzeug, Doppeldecker, Blech, „BR“, 
uralt, HL, gummibereift, tw starke LS und Lötstellen, Propeller 
fehlt, L 50, Z 3 450,- €
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39
Günthermann Hochdecker, Blech, CL, mit 
Überschlag-Mechanik, Uhrwerk intakt, leichte 
Gebrauchsspuren, L 27, Z 2 300,- €

40
JML Hochdecker, France, New York - Paris, Lindbergh 
Atlantikflug New York - Paris, Uhrwerk intakt, mit 
Pilot, L 23, Z 2 200,- €

41
JML Doppeldecker Paris -Tokyo, Blech, CL, mit Pilot, Nr. 31, 
Uhrwerk intakt, Gebrauchsspuren, L 20, noch Z 2 250,- €

42
Lehmann Zeppelin EPL II, Nr. 652, uralt, CL, Uhrwerk intakt, 
Alterungsspuren, L 24, Z 2 300,- €
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43
Lehmann Flugapparat „Ikarus“ Nr. 653, CL, mit Pilot, Uhrwerk 
intakt, Tragflächen tw besch., L 18, Z 2-3 250,- €

45
Günthermann Flugapparat, uralt, Blech, CL, mit Pilot, Uhrwerk 
intakt, L 22, leichte Alterungsspuren, Z 2 650,- €

44
Orobr Flugapparat, uralt, Blech, CL, mit Pilot, Uhrwerk intakt, 
1 Celluloid-Flügel angebrochen, L 26, Z 2 650,- €
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46
Fischer Flugapparat Latham, uralt, CL, mit Pilot und 
beweglichen Celluloid-Flügeln, 1 Propeller und Tragfläche 
tw besch., Uhrwerk rutscht durch, L 16, sonst Z 2-3 

450,- €

47
Fischer Flugapparat Latham, uralt, CL, mit beweglichen 
Blechflügeln, Uhrwerk intakt, 1 Propeller-Pappblatt 
fehlt, leichte Alterungsspuren, eine Tragflächen-
aufnahme mit Fremdbohrung und Draht repariert, 
L 21, noch Z 2 650,- €

48
Ingap Blech-Flugzeug 953, CL, Uhrwerk 
intakt, mit beweglichen Flügeln, L 10, Z 2

100,- €
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49
Ingap Militärflugzeug BR 801, CL, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, L 16, Z 2 180,- €

50
Ingap Flugzeug 500-10, CL, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, L 16, Z 2 180,- €

51
Ingap Flugzeug ITAL, CL, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs-
spuren, L 16, Z 2 180,- €
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52
Ingap 3-motoriges Blech-Flugzeug S 81, Uhrwerk intakt, 
Gummireifen, HL, L 26, leichte Alterungsspuren, im OK, selten

800,- €
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53
Ingap Blech-Flugzeug S 81, mit italienischem Hoheitsab-
zeichen, 3-motorig, intakt, HL, leichte LS, L 26, noch Z 2

650,- €

54
Ingap Doppeldecker CR 42, mit Pilot, Uhrwerk intakt, L 25, 
im tw def. OK-Unterteil, L 21, leichte Gebrauchsspuren, Z 2

600,- €
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55
Ingap Blech-Flugzeug 962 „I-TRAS“, Uhrwerk intakt, CL, 
min. Gebrauchsspuren, L 21, im OK, Z 1-2 400,- €

56
Ingap Wasserflugzeug Nr. 1230, CL, Uhrwerk intakt, min. 
Gebrauchsspuren, L 32, Z 2 850,- €
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57
Ingap Hochdecker Nr. 1231, CL, mit anbaubarem Wasser-
schlitten, Uhrwerk hakt, L 40, Z 2 850,- €

58
Ingap Wasserflugzeug Nr. 1230, Uhrwerk intakt, CL, leichte 
Gebrauchsspuren, L 32, noch Z 2 800,- €
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59
Ingap Hochdecker TR 209, Blech, CL, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, L 30, Z 2 450,- €

60
Ingap Blechflugzeug Nr. 209, Mimikry CL, Militärausführung, 
Uhrwerk def., leichte Alterungsspuren, L 31, noch Z 2

450,- €
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61
Ingap Hochdecker 1215, Blech, Cl, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungsspuren, L 32, Z 2 1.200,- €
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62
Ingap Hochdecker Nr. 1215 I-TROS, Uhrwerk def., CL, L 32, 
leichte Alterungsspuren, Z 2 950,- €

63
Ingap Flugzeugteile, Rumpf und Tragfläche, Nr. 1217, Blech, 
CL, L 32, ohne Motor, als Ersatzteile 200,- €
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64
Ingap großes Reiseflugzeug Nr. 1217 I-TRES, Blech, CL, 
mit offenem Cockpit und 2 Piloten, Uhrwerk intakt, min. 
Gebrauchsspuren, L 38, Z 1-2 1.600,- €
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65
Ingap Doppeldecker BLERIOT, uralt, mit Pilot, CL, Uhrwerk 
hakt, leichte Alterungsspuren, min. RS, L 29, noch Z 2, selten

1.200,- €
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66
5 Ingap Flugzeugersatzteile, uralt, Blech, CL, zum Her-
richten, L 20-25 250,- €

67
Ingap Doppeldecker 1216 I-TRIS, CL, Uhrwerk intakt, min. 
Gebrauchsspuren, L 32, Z 1-2 1.200,- €
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68
Ingap Doppeldecker 1216 Y, CL, Uhrwerk intakt, leichte 
Gebrauchsspuren, L 38, sonst noch Z 2 950,- €
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69
Ingap Militär-Doppeldecker Nr. 210, Mimikry CL, Uhrwerk 
intakt, L 31, Z 1-2 650,- €
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70
Ingap Doppeldecker 1218, CL, mit offenem Cockpit und 
2 Piloten, Uhrwerk intakt, L 43, Z 2 1.600,- €
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71
Ingap Blech-Flugzeug, mit Pilot, CL, Uhrwerk intakt, L 21, Z 2

220,- €

72
Ingap Blechflugzeug M 750, 1 Tragfläche lose, mit Pilot, 
CL, Uhrwerk intakt, besonderer Litho-Wappendruck auf 
Höhenleitwerk, Königswappen und Mussolini-Wappen, L 21, 
Z 3, selten in der Ausführung 200,- €

73
Ingap Blechflugzeug mit Pilot M 750, Uhrwerk intakt, L 23, Z 2

200,- €
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74
Ingap kleines Flugzeug S 613, mit Pilot, CL, Uhrwerk def., 
LS an Tragfläche, L 14, Z 2-3 120,- €

75
Tipp & Co. großer Zeppelin DLZ 127, Blech, CL, Uhrwerk 
intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 63, Z 2

1.200,- €
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76
Märklin Zeppelin D-LZ 130, Mustermodell für die deutsche 
Zeppelin-Reederei, HL, Alterungsspuren, ohne Funktion, 
L 60, leichte Delle im Rumpf, Z 2-3 1.200,- €
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77
Kleiner Tipp & Co. Zeppelin D-LZ 129 „Hindenburg“, Uhrwerk intakt. 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 27, mit versch. Abbildungen 
als Deckelbild, im OK, Z 2 650,- €
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78
Märklin Zeppelin, uralt, HL, 1 Gestänge mit Propeller lose, 
mit 2 Gondeln und Stoff-Fahne, Uhrwerk intakt, kleine Delle 
und Ausbesserung in Front, leichte farbliche Ausbesserungen 
am Leitwerk hinten, L 43, sonst Z 2 1.500,- €
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79
Tipp & Co. Hochdecker D-OFET, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
min. Alterungsspuren, L 37, Z 1-2 950,- €
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80
CR Doppeldecker Nr. 404, France, Paris - New York, CL, 
Uhrwerk intakt, mit Pilot, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 37, Z 2 850,- €

81
CR Hochdecker Nr. 504, France, L̀Oiseau Blanc, CL, Uhrwerk 
intakt, leichte Gebrauchsspuren, L 37, Z 2 850,- €
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82
JEP Unisfrance Hochdecker 199/D.27, F-255, Blech, CL, 
mit Pilot, Uhrwerk intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
1 Höhenleitwerk lose und geklebt, tw kleine RS/LS, L 29, Z 2-3

550,- €

83
Distler Blechflugzeug JD 1727, CL, 3-motorig, mit 2 Piloten, 
Uhrwerk intakt, Seitentüre fehlt, leichte Alterungsspuren, 
L 48, Z 2 950,- €
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84
Tipp & Co. Blechflugzeug „Tante Ju“, D-ANYF, 3-motorig, 
CL, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
kleine Rostpunkte, L 38, sonst noch Z 2 850,- €
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85
Dux Flugzeugbaukasten „Stuka Ju-87“, Mimikry, mit 
Anleitung, leichte Alterungsspuren, im OK, Z 1-2 350,- €

86
Tipp & Co. Jagdflugzeug Heinkel 70, olivgrün CL, bewegliches 
Seitenruder und klappbares Fahrwerk, Uhrwerk intakt, L 27, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 500,- €

87
Tipp & Co. Doppeldecker, Militärflugzeug, mit MG, E-27, Pappe, Mimikry bedruckt, Seitenleitwerk 
Blech mit Hoheitsabzeichen, Uhrwerkfeder fehlt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Karton von Höhenleitwerk leicht angebrochen, Z 2-3, Rarität 450,- €
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88
Distler Doppeldecker, Militärflugzeug 023 C25, mit MG, CL, 
Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, mit Hoheitsabzeichen. 
L 29, Z 2 750,- €

89
Tipp & Co. Hochdecker 21 E15, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
mit Hoheitsabzeichen, leichte Alterungsspuren, L 32, Z 2

650,- €
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90
Tipp & Co. 3-motoriger Hochdecker, Blech, CL, mit elektr. 
Scheinwerfer, Uhrwerk def., mit Hoheitsabzeichen, tw starke 
Alterungsspuren, RS, L 40, Z 3-4 350,- €

91
Tipp & Co. Bombenflugzeug D - OLAF, CL, Hoheitsabzeichen, 
Uhrwerk def., mit 1 Bombe, 1 Lasche von einem Höhenleitwerk 
abgebrochen, Alterungsspuren, leichte Rostunterwanderung 
auf Tragfläche, Pilot fehlt, L 24, Z 3 450,- €
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92
Tipp & Co. Bombenflugzeug D - OLAF, mit Hoheitsabzeichen, 
mit Pilot und 4 Bomben, Uhrwerk hakt (muss überholt werden), 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst noch Z 2

750,- €

93
Tipp & Co. Blechflugzeug, Heinkel 111, D - AHAO, Dresden, 
Uhrwerk intakt (hakt, muss geölt werden), starke Alterungs-
spuren, LS/RS, L 30, noch Z 3 300,- €
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94
Tipp & Co. 2-motoriges Militärflugzeug „Siebel“ 5224, MICKEY 
MOUSE Motiv, Mimikry CL, mit Hoheitsabzeichen, Uhrwerk 
intakt, Verbindung zu Propellern lose, leichte Alterungs-
spuren, L 27, Z 2 700,- €

95
Tipp & Co. JU-52, B 433, 3-motorig, Mimikry CL, Uhrwerk 
intakt (hakt, muss überholt werden), Anschlüsse für Propeller 
lose, leichte Alterungsspuren, L 31, sonst Z 2 650,- €
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96
Tipp & Co. Doppeldecker D - IGAN, Blech, CL, Befestigung 
für Tragflächen tw gebrochen (lose anbei), Hoheitsab
zeichen, mit Pilot, Uhrwerk def., L 30, Z 3, zum Herrichten

300,- €

97
Tipp & Co. 2-motoriges Blechflugzeug DH 88 „Havilland 
Comet“, G - ACSS, CL, gummibereift, Uhrwerk hakt, 
Anschlüsse (Feder) für Motoren und Uhrwerk müssen über-
holt werden, leichte Alterungsspuren, L 30, sonst noch Z 2

450,- €

98
Tipp & Co. Jagdflugzeug ME 109, Mimikry CL, „1“ und 
„Pinguin“, Uhrwerk intakt, Propeller lose, Seitenruder 
angebrochen, L 31, sonst noch Z 2 450,- €
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99
Bing Wasserflugzeug, 2-motorig, uralt, HL, Uhrwerk intakt, 
1 Motorstrebe gelötet, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, kleine LS, Leitwerk LS, L 33, noch Z 2, selten

1.200,- €
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100
Staudt Wasserflugzeug DOX, 12-motorig, Uhrwerk 
intakt, von Leitwerk auf 1 Seite 3 Laschen abgebrochen, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 47, sonst noch Z 2, selten

1.200,- €
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101
Günthermann Blechflugzeug Junkers G - 24, CL, 1212, mit 2 Piloten, 
Uhrwerk intakt, min. Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 44, 
mit OK-Deckelbild, Z 1-2, selten 1.400,- €
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102
Tipp & Co. Blechflugzeug, 1-motorig, CL, Uhrwerk intakt, mit 
ausklappbarem Fahrwerk (Funktion defekt?), bewegliches 
Seitenruder, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 27, 
mit Schlüssel, im OK mit schönem Deckelbild, sonst Z 2

450,- €

103
Tipp & Co. Hochdecker Heinkel, TC - 1029, CL, mit Pilot 
und 4 Bomben, Uhrwerk hakt, leichte Alterungsspuren, 
L 20, sonst Z 2 650,- €
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104
Paya Wasserflugzeug „GARAI“, „Dornier Super Wal“, uralt, CL, 
4-motorig, 1 Stück von Propeller lose anbei, Uhrwerk intakt, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 38, Z 2, selten

650,- €

105
Staudt Wasserflugzeug, Welchblech, silbern, Uhrwerk intakt, 
kleines Teil vom Seitenleitwerk gelötet, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 27, sonst Z 2, Rarität 850,- €
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106
Einfalt Blechflugzeug JU F13, Wellblech, um 1933, Uhrwerk 
def., Alterungsspuren, L 24, noch Z 2 250,- €

107
Günthermann Doppeldecker, uralt, CL, mit Pilot und Beleuchtung, 
Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 31, Z 2 650,- €

108
Paya Wasserflugzeug DORNIER WAL, um 1928, 2-motorig, 
CL, mit elektr. Beleuchtung, 2 Piloten, Uhrwerk intakt, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Stütze für Tragfläche 
fehlt, Celluloid-Propeller tw def., L 32, noch Z 2, selten

450,- €
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109
CR französisches Blechflugzeug Nr. 505, „Trait d`Union“, 
Uhrwerk def., leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, an 
rechter Tragfläche an der Ecke Rostfraß, L 37, Z 3

350,- €

110
DUX Baukastenflugzeug DO-X, 12-motorig, L 36, Z 2

350,- €

111
Tipp & Co. Blechflugzeug, Hochdecker T - CNEO, CL, Uhrwerk 
intakt,  leichte Alterungsspuren, L 32, Z 2 350,- €
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112
Blechflugzeug, Japan, „Air Express“, Nr. 93/5, CL, Uhrwerk 
intakt, Gebrauchsspuren, L 30, noch Z 2 300,- €

113
Japan Blechflugzeug, TWA Douglas, NC 223Y, CL, 2-motorig, 
Uhrwerk intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Höhen-
leitwerk gelötet und nachlackiert, L 28, 2-3 350,- €

114
Kleines Rico Blechflugzeug „Hurricane“, Uhrwerk intakt 
(zäh), leichte Alterungsspuren, L 16, Z 2-3 120,- €
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115
Amerikanisches Blechflugzeug NC - 16113 Pure, The pure 
Oil Company USA, Typ „Northrop Gamma 1934“, HL, ohne 
Antrieb, tw LS, L 28, Z 2-3 200,- €

116
JEP Flugzeugbaukasten, 2-lagig, ohne Motor, leichte 
Alterungsspuren, mit Anleitung, im OK, Z 2 250,- €

117
Porst-Giochi Flugzeug-Gesellschaftsspiel „Un viaggio in 
aeroplano“ Nr. 20406, mit Spielplan, Spielfiguren und 
Anleitung, im OK, Deckelbild mit Tante JU-Motiv, Z 2

100,- €
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118
Triang Leichtflugzeug FROG, Alu/Papier, A 231, für Italien, mit Zubehör und Anleitung, L 23, im OK, Z 2

100,- €

119
Triang „Interceptor Fighter“ Flugzeugmodell, FROG, Alu/Papier, mit Gummimotor, L 23, im OK, Z 2

100,- €

120
Triang Flugzeug „Mark V“, FROG, J 9842, Alu/Papier, mit 
Motor und Anleitung, L 23, im OK, Z 2 100,- €

121
Triang Flugzeug FROG, M VI E, US Army, Alu/Papier, mit Gummimotor, L 23, im OK-Unterteil, Z 2

100,- €
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122
Triang Flugzeug FROG „De Havilland 80A“, G - AA - XY, Alu/Papier, mit Motor, für Gummiantrieb, mit 
Anleitung, L 31, im OK, Z 2 120,- €

123
Triang Flugzeug FROG, Royal Mail DGR, Alu/Papier, mit Motor für Gummizug (Gummi verhärtet), L 34, im 
OK, Z 2, dazu Extra-Motor 120,- €

124
Triang Bomber FROG 9229, Papier/Alu, L 35, mit Anleitung, im OK, Z 2 30,- €

125
JGS Ideal Sport Segelflugzeug, Holz/Pappe, mit Gummischleuder, Alterungsspuren, L 26, im OK, Z 2

20,- €
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126
Märklin Flugzeugmotor 1151 A, komplett, im OK, Z 2

150,- €

127
Märklin Flugzeug, Taube, HL, als Ladung für Flugzeug
transportwagen, Haken am Leitwerk abgebrochen, L 9, 
sonst Z 2 30,- €

128
Tipp & Co. kleines Flugzeug, mit Pilot, CL, 
Uhrwerk intakt, L 15, Z 2 30,- €

129
Einfalt Hubschrauber, Blech, CL, mit Pilot, Uhrwerk intakt, 
L 8, Z 2 30,- €

130
Penny Toy Zeppelin „Los Angeles“, CL, L 9, Z 2 30,- € 131

Penny Toy Zeppelin Nr. 253 L, CL, L 6,5, Z 2 30,- €

66



132
Einfalt Flugzeug JU F 13, Uhrwerk intakt, L 8, Z 2-3

30,- €

133
Einfalt Flugzeug JU F 13, CL, Uhrwerk intakt, 
L 8, Z 2 30,- €

134
Kellermann Blechflugzeug D - IOEE, mit 2 Piloten, CL, L 9, Z 3

30,- €

135
Dinky Trägerflugzeug Maia, mit Wasserflugzeug Mercury, 
Guss, L 12, Z 2 30,- €

136
Italienisches Blechflugzeug S.79, Centola Bologna 
Italia, 3-motorig, CL, L 12, noch Z 2 30,- €

137
Lehmann Lotto-Flugzeug, CL, Friktion, LS, L 12, Z 3

80,- €

138
Japan Blechflugzeug TWA NC 223 Y, 
Uhrwerk intakt, LS, L 18, Z 3 30,- €
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139
Lehmann Heinkel Kampfflugzeug HE 70, 819 B, zerlegt, mit Anleitung, L 10,5, im OK, Z 1-2 80,- €

140
Lehmann Flugzeug Heinkel HE 70, Nr. 820, Mimikry CL, 
L 11, Z 2 80,- €

141
Lehmann Heinkel Blechflugzeug HE 111, CL, Mimikry, Propeller 
fehlt, L 13,5, noch Z 2 60,- €

142
Lehmann Heinkel Icarus Nr. 818, Heinkel HE 70, mit Anleitung, L 11, im OK, Z 1-2 100,- €

143
Lehmann Heinkel Blechflugzeug Nr. 819, HE 70, zerlegt, 
mit Anleitung, im OK, L 12, Z 2 80,- €
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144
Lehmann Schnellverkehrsflugzeug HE 111, 
Nr. 831, CL, L 13,5, mit Anleitung, OK, Z 1-2

100,- €

145
Lehmann Kampfflugzeug HE 111, Nr. 833, 
Mimikry CL, tw zerlegt, L 13,5, mit 
Anleitung, im OK, Z 2 100,- €

146
Modellsegelboot, Juguettes Hispania, uralt, Blech, HL, mit 
Holzmast, bez. „Walkyrie“, ohne Segel, mit versch. alten 
Fotos, Gebrauchsspuren, L 170, auf Holzständer, Z 3, Rarität

200,- €

147
Stifthalter mit F-117 Nighthawk Tarnkappenbomber, Guss, dazu Buch

50,- €
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148
Alte Druckplatte mit Doppeldeckermotiv, um 1910, L 25

30,- €

149
3 Souvenierteile, Keramik-Aschenbecher mit Zeppelin R 101, Porzellanvase mit 
Motiv von Rundflugtagen 1939 und Badonville Keramikteller mit Flugapparatmotiv 
(geklebt), L 13, 17 und 21 30,- €

150
Holländische Blechdose „KING“, uralt, CL, mit Flugzeug-
motiven, auf Deckel kleine LS, L 25, Z 2 50,- €

151
2 gerahmte Fotos mit Flugzeugmotiv, 
L 32, Z 2 20,- €

152
2 Flugzeug-Posttransportkisten, um 1930, Alu „By Air 
par Avion“, L 30, Z 2-3 40,- €
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153
2 italienische Flugzeugplakate, R. Ricas, „Gli „RO“ delle industrie meccaniche e aeronautiche 
meridionali“, 37 x 26,5 20,- €

154
Konv. 4 Papierausschneidebögen von Flugapparaten und Zeppelinen, von 1375-1378, 23,2 x 30 50,- €

155
5 Pellerin & Co. Papierausschneidebögen von Dampfstraßenbahn und 2 Personen-
wägen, Nr. 1091, und Doppeldecker Nr. 23, L 40, dazu Dampfboot 20,- €

156
Konv. Modellbaubogen, Matthiesen & Co., FW 189, 
2 Bogen Ju 188, Me 110, Me 109, Ke 113, Ju 87, 
Supermarine „Spitfire“, Bristol-Blenheim, FW 190 
und 2 Bogen „Armstrong-Withworth Withley II“, 
herausgegeben vom NS-Fliegerkorps, jeweils mit 
HK-Emblem, 50 x 70 100,- €

Einscannen um direkt 
zu den restlichen Bil- 
dern des Konvoluts 
zu gelangen.
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157
Konv. 4 Ausschneidebögen, Reunies De Jarville - Nancy, Monoplan Breguet Nr. 29, Monoplan 
Antoinette Nr. 390 und 853 und Biplan „Wright“, Nr. 26, Karton an den Rändern ausgefranst, 
39 x 48,5 30,- €

158
Konv. 4 und 3 Modellierbögen, JFS, je mit Anleitung, Nr. 543-546 und 567-569, für Militärluftschiff M3 
und Zeppelin-Luftschiff, 36 x 41 30,- €

159
7 Pellerin Ausschneidebögen von versch. Schiffen und einem Zeppelin, Nr. 376, 2 x 429, 2 x 430, 
281 und 307, 39 x 49 40,- €

160
7 versch. italienische Ausschneidebögen, für Flugzeuge, meist Carroccio S. A. - Milano, farbig, 
35 x 49 und einer 23 x 33,5 40,- €
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161
Franzöisches Ausschneideheft, Pelican Blanc, für Automobile 
Delahaye, 1:10, leichte Alterungsspuren 30,- €

162
Plakat mit Schiffen „Marinha de 
Guerra Portugueza em 1900“, 
doubliert, 56 x 73 30,- €

163
Plakat „La Veloce Navigazione  
Italiana a Vapore“, Stab. Richter & 
Cie Napoli, doubliert, Alterungs-
spuren, 72 x 98 100,- €

164
Alte Lithographie „A Char-
ming Sight“, 1881, Knoedler, 
41 x 34, leicht fleckig

30,- €

73



165
2 Plakate über Flugzeugsammlung 1971 
und über Flugzeug „Savoia Marchetti“ S 79, 
47 x 35 und 67 x 47 20,- €

166
Ehrenhard Plakat mit Quer-
schnitt des Langstrecken-
flugboots DO 18, 72 x 117

20,- €

167
Werbepappe, Jupp Wiertz, „Deutsche Luftpost“, leichte 
Alterungsspuren, 59 x 42 30,- €

168
2 Kalender-Werbepappen, eine geprägt, 1908, eine mit Uhr, ohne Zeiger, 1907, L 50, Z 2

30,- €

169
Papp-Plakat mit Dampfer „Compagnie Generale Transatlantique French Line“, 28,5, x 38,5

20,- €74



170
Französische Werbe-Pappe mit Uralt-Zügen, 20 x 55, leicht fleckig 20,- €

171
Farblithographie mit spielendem Kind, signiert „AH“, 16 x 21

20,- €

172
2 Nachdruck-Plakate „Metropolitain“ (1989) und „Gran Premio 
d`Italia 1924“ Marco Bossi, Idea 3, 60 x 50 und 80 x 68, 
Alterungsspuren 30,- €

173
Renn-Plakat, Reedtion 1970 vom 2. Grandprix 
Monaco 1930, Entwurf Falcucci, an den Rändern 
leicht eingerissen, 114 x 75 100,- €

174
Französisches Flugzeug
plakat, Reedition 1987, 
99 x 63 20,- €
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175
Plakat mit Dampfschiff 
„Augustus“, E. Berardi Milano, 
tw eingerissen, 68 x 99, 
Z 3 30,- €

176
Sehr schönes Ausstellungsplakat „Exposition universelle et internationale de Bruxelles 1910“, Imp. J.-E. Goosens, 
Bruxelles/Lille/Paris, eine Faltkante leicht eingerissen, 124 x 90 200,- €

177
Spielzeug-Katalog „Acorn Models Swansea, 
G.B.“, Hornby/Meccano, 1937, wohl Nach-
druck, mit Eisenbahn- und Flugzeugmodellen

10,- €

178
2 kleine farbige Werbeplakate, „Fiat“, Dudovich und Schiffslinie Spanien-
Südamerika, A. Leleux, 34 x 26 und 23 und 20 40,- €
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179
9 Farbdrucke mit alten 
Werbeanzeigen, wohl 
aus alten Zeitschriften, 
25 x 13 30,- €

180
3 Fiat Plakate, Nachdrucke von Ruoteclassiche, Fiat 509, Fiat Balilla 
und Fiat 521, 66 x 47 50,- €

181
Konv. 10 Pellerin Ausschneidebögen, Schiffe, Zeppeline, Flugzeuge, 
gerahmt, 30 x 40 und 24 x 31, Alterungs- und Gebrauchsspuren

100,- €
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182
Altes Castrol Flugzeugplakat, „La Coupe Deutsch 1934“, Affiche D`Interieur, Imp. P. Fournie & Cie Paris, gefaltet und tw 
eingerissen, gerahmt, 79 x 60, Z 3 350,- €

183
„Electro-Tutor“, Serie Nr. 2, Brevet Nr. 658-303, für Avion „Super Bidon“, mit Hispano-Suiza Motor, 33 x 45, Z 2-3

50,- €

184
Air Album Nr. 5, 1943, Desfosse, Paris, Z 2-3 20,- €
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185
Heft „La Science et la Vie“, November 1939, 
mit Flugzeugberichten, tw zerlesen 20,- €

186
Dezember-Heft „Junkers-Nachrichten“, 1939, Z 2

20,- €

187
Konv. 5 Zeitschriften, L̀ Illustration, über Luftfahrt, 
mit schönen Titelblättern, 1930, 1938, 1936 und 
1946, leicht zerlesen 30,- €

188
3 italienische Stoffwimpel, mit Hoheitsab-
zeichen, Deutschland, Japan und Italien, 
30er Jahre, L 23 30,- €

189
Italienische Papierflagge, vor 1930, L 20

10,- €

190
Lehrmittelplakat, Schiff im Dock, Wachsmuth`s 
technologische Wandtafel, Leipzig, leicht eingerissen, 
64 x 125 50,- €
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191
3-teiliger Olivetti Schreibtisch-Anlage, Blech, Mailand 1964, 
mit Zubehör und Unterschränken, Schubladen beweglich, mit 
Ablagekorb, Katalog und Anleitungsheften, Gebrauchsspuren, 
79 x 127 x 80, 2. Teil: 70 x 94 x 44, 3.Teil-Tisch: 61 x 74 x 53, 
Rarität, Abholung nur durch Spedition Letzter Marktwert: 
Ca. 12.000-15.000 2.500,- €
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192
Schreibtischlampe, elektr., mit grünem Glas-
schirm, 30er Jahre, H 42 100,- €

193
Schreibtischlampe, elektr., mit grünem Glas-
schirm, 30er Jahre, H 42 100,- €

194
Schwenkbare Schreibtischlampe, 30er Jahre, Chrom, 
mit Klemmvorrichtung für Tisch, L 60 50,- €

195
5 Schreibtischzubehörteile, Kalender, Stiftablage, Spitzer und 2 Stempelhalter, 60er Jahre, 
Alterungsspuren, dazu Olivetti Schreibmaschine, „Lettera 32“, in Kunststoff-Box 50,- €
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SPIELZEUGRARITÄTEN
EISENBAHNEN, SCHIFFE,  

MUSIKAUTOMATEN UND TECHNIK





500
Plank Zugpackung, mit Dampfeisenbahn, uralt, mit B-Spirituslok „Vulkan“, Spurweite 70 mm, 
mit 2 Wagen, Tender und Schienen, mit Pfeife und Brenner, Lötspuren, starke Alterungsspuren, 
LS, 1 Radsatz am Güterwagen fehlt, im def. OK, noch Z 3 850,- €

502
Sala Spiel „Lebensrad-Zootrop“, Nr. 4194, mit 
12 Bildstreifen, uralt, auf Holzständer, Kasten 
mit schönem Deckel und Deckelbild, H 34, min. 
Alterungsspuren, Z 1-2, Rarität 800,- €

501
Tisch-Kickerspiel, Guss/Blech, 30er Jahre, HL, 
starke Gebrauchsspuren und LS, 44 x 84, Z 3

180,- €
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503
Kleines Lebensrad, Alph. Giroux et Cie a Paris, mit 
Handgriff und 6 handkolorierten Papierscheiben, uralt, 
Durchmesser 22, min. Alterungsspuren, leicht fleckig, 
Z 1-2, große Rarität 950,- €

504
Ernst Schmidt Spielkasten „Mein Bauernhof“, München, Serie 1, mit 
handgemalten Tieren und Gebäuden, nach Entwürfen von W. Trautschold, 
Personengröße 9,5, Alterungsspuren, im OK, Z 2, dazu 24 Masse-Tiere

80,- €

505
Handspiel-Marionette, uralt, Holz, geschnitzt, mit beweg-
lichen Mund, Augen, Armen, Beinen und Fußzehen, hölzerne 
Handbedienung, Fäden nicht komplett, Perücke und Kleidung 
reparaturbedürftig, H 50, Z 3 150,- €

506
Handspiel-Marionette, uralt, Holz, geschnitzt, bewegliche 
bemalte Puppe im Harlekinkostüm, Kopf, Arme und Beine 
beweglich, mit Handspielmechanismus, Schnüre müssen 
tw ergänzt werden, L 50, Z 3 100,- €
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507
Bing Gittermastkran, uralt, HL, mit Kette, Haken und Magnet, 
elektr., auf Holzsockel, H 46, Z 2 1.700,- €

508
Bing amerikanische Tunnellok, uralt, Guss, HL, Starkstrom, mit 2 Motoren, Spur 1, 2 starre Pantographen, 2 el. bel. Stirnlampen, 2 Kuh-
fänger, leichte Alterungsspuren, min. Ausbesserungen, Z 2 900,- €

509
Märklin Postwagen 1802, Spur 2, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 2 DT, breite Bügel-
kupplungen, 2A-Gussräder, min. Alterungsspuren, Dach kleine LS, L 14,5, Z 2, selten

950,- €
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510
Märklin Durchgangs- und Packwagen 1805 und 1804, 
Spur 2, uralt, HL, 2A-Gussräder, mit 5 Sitzfiguren, leichte 
Alterungsspuren, L 16, Z 2 800,- €

511
Märklin internationaler Schlafwagen 1843, Spur 2, uralt, Teak 
HL, mit Inneneinrichtung, 4A-Gussräder, 4 AT, Oberlichtdach, 
mit 13 Lüftern, 2 Gaszylinder, an den Seiten gealterter Lack, 
Dach tw verschmutzt und kleine LS, L 36,5, Z 3 500,- €

512
4 Schoenner Güterwagen, Spur 2, uralt, HL, Alterungsspuren, LS, 1 Runge 
lose, L 13,5-15,5, Z 3-4 600,- €
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514
Straßenbahn-Motorwagen, französisch, elektr., uralt, HL, Spurweite 73 mm, mit 
Laterne, leichte Alterungsspuren, sehr dekorativ, L 14,5, Z 1-2, selten

3.500,- €

513
Schoenner 2-A-Dampflok, Spur 1, uralt, spiritusbetrieben, HL, 
mit Armaturen und Brenner, leichte Alterungsspuren, 2 Laternen, 
Kupplung, Wasserglas und Tender fehlen, sonst Z 2 3.500,- €
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515
Tantet & Manon Zugpackung, uralt, HL, mit Blechschienen, 
Signal, Lok und 5 Wagen, Schwungradantrieb, mit bezahnter 
Zugstange für Antrieb, Alterungsspuren, kleine LS, Wagen-
länge 10, OK-Deckel an den Rändern geklebt, auf der Innen-
seite Anleitung, Z 2 3.600,- €

516
Radiguet Dampflok, Modell Compton, spiritusbetrieben, uralt, 
HL, Spurweite 90 mm, mit Messingteilen, 2 feststehende 
Zylinder, mit Brenner und Pfeife, Ventilhebel fehlt, leichte 
Alterungsspuren, L 35, Z 2 6.200,- €

89



517
Radiguet Schnittmodell von Dampflok, 
Holz/Papier, J. Salleron, beweglich, mit 
Handkurbel, eine Achsverbindung lose, 
leicht wurmstichig, L 35, selten

350,- €

518
Radiguet Pumpe, uralt, Messing, auf Holzsockel, 
L 14,5, Z 2 400,- €

520
Radiguet stationäre Lokomobile, uralt, Messingausführung, 
auf Holzsockel, oszill. Zylinder, L 18, Z 2, selten 550,- €

519
Radiguet Heißluftmotor, uralt, Messing, auf Holzsockel, mit Brenner 
und oszill. Zylinder, L 18, Z 2, selten 1.600,- €

521
Plank Heißluftmotor, uralt, liegender Zylinder, mit Brenner, auf 
Holzsockel, leichte Gebrauchsspuren, L 24, ohne Schlot, sonst Z 2

180,- €
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522
Radiguet Schnittmodell einer Balanciermaschine, uralt, Holz/
Pappe, beweglich, mit Handkurbel, Alterungsspuren, leicht 
fleckig, L 30,5 420,- €

523
Maschinenteil-Schiffmotor, stehend, 
uralt, Messing, auf Holzsockel, leichte 
Alterungsspuren, H 14, Z 2 250,- €

524
1-Zylinder-Flugzeugmotor, auif Alugestell, mit 
Holzpropeller, H 28, Z 2 400,- €

525
Schoenner Schöpfwerk, uralt, HL, mit Fahne, 
leichte Alterungsspuren, kleine LS, L 25, noch Z 2

300,- €

526
Kleiner Plank Gasmotor, uralt, Guss, 
HL, mit Brenner, auf Holzsockel, leichte 
Alterungsspuren, H 18,5, Z 2, Rarität

3.800,- €
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527
Carette stehende Dampfmaschine, mit Plank 
2-Zylinder-Schiffsmotor, uralt, HL, mit Armaturen 
und Brenner, 2 feststehenden Zylindern und 
Speisepumpe, auf gemeinsamen Holzsockel, 
L 37, Z 2 1.800,- €

528
Mann mit Fahne auf Schaukel, uralt, HL, Uhrwerk intakt, 
altersbedingte LS, H 17, sonst Z 2 150,- €

529
Rock & Graner Fahrkartenschrank 272, uralt, HL, mit Fahr-
karten, 1 Tür zum Öffnen, kleiner LS an linker Seite vom 
Schild, H 14, Z 2, Rarität 1.100,- €
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530
Rock & Graner Fußgänger-Signalbrücke 302, uralt, HL, Spur 1, 
mit 2 Sitzbänken, 3 Signalen und 2 Laternen, min. Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 66, Z 2 20.000,- €

531
Tantet & Manon Milchwagen „Lait pur“, uralt, mit Kutscherfigur und 
beweglichem Pferd, dazu 6 Milchkannen, mit Zugstange, für Schwung-
radantrieb, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 21, Z 2 900,- €

532
Spiel „Die Reise nach Tirol“ Nr. 514, 
um 1890, mit 6 Masse-Figuren, 
Münzen, Kärtchen, Spielplan und 
Anleitung, im OK, Deckelränder tw 
def., sonst noch Z 2 80,- €
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533
Französisches T.R. Würfelspiel „Eden“, 19. Jahr-
hundert, mit Spielplan, Würfeln und Holzplättchen, 
mit Anleitung, im OK, Z 2 50,- €

534
Wasserspiel, uralt, mit 4 Booten, 9 Enten und Fischen, HL, 
Alterungsspuren, kleine LS, im OK, tw Ränder leicht def., 
Rarität 1.100,- €

535
Konv. 13 Blechenten und -schwäne, uralt, HL, für Wasser-
spiel, tw altersbedingte LS, L 4-7, Rarität

1.500,- €

536
Konv. 13 Blechfische, für Angelspiel, uralt, HL, tw Alterungsspuren und kleine 
LS, L 5-9, Z 2, Rarität 900,- €
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537
Heyde Schiffsflotte, um 1900, mit 8 fein ausgearbeiteten Segel-
dampfbooten, tw mit Kanonen, HL, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, kleine LS, L 6-17, noch Z 2, selten 4.900,- €
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540
Radiguet Dampfboot, Messing/Holz, HL, uralt, mit Spiritus-
antrieb, Brenner, Kanone und oszill. Zylinder, auf Holzständer, 
alters- und gebrauchsbedingte LS, Fahne fehlt, L 43, sonst 
Z 2, original, selten 4.500,- €

538
Französisches Flugzeug, Alu-Gehäuse, „made in France“, 
mit Leitwerk, Tragflächen und Propellern aus Kunststoff, 
2 Räder gummibereift, L 25, Gebrauchsspuren, sonst Z 2

100,- €

539
Kleiner Metall-Doppeldecker, als Puzzle zum Zusammen-
setzen, Sonderausgabe der Expo Shanghai, L 15, selten

120,- €
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541
Französischer 3-Mast-Segler „Zig-O-Mar“, um 1880, Blech, HL, mit 
Stoffsegeln und Takelage, dazu 7 Zinnmatrosen, Originalbemalung 
mit kleinen altersbedingten Lackschäden, abgebildet im Buch bei 
Paul Klein Schiphorst, L 108, sonst Z 2, Rarität 8.500,- €
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542
Märklin Kanonenboot „Pothuau“ 5103, uralt, HL, Uhr-
werk intakt, 4 Beiboote, 4 Geschütztürme, mit 2 Fahnen, 
Anker und 3 Matrosen, dazu Original-Schiffschlitten und 
Schlüssel, minimale Alterungs- und Gebrauchsspuren am 
Rumpf-Unterteil, original, L 42, in dieser Erhaltung Rarität

22.000,- €

98



99

543
Giroskop für U-Boot-Torpedo, auf hölzernem 
Stand, als Schreibtischmodell, H 22, Z 2

380,- €

544
Plank Laterna Magica, uralt, Messing, tw hand-
lackiert, mit Brenner und Glaszylinder, auf Holz-
sockel, L 18, Z 2 600,- €
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545
Plank Laterna Magica, uralt, Messing, tw handlackiert, 
auf Holzsockel, mit Brenner und Glaszylinder, in aufklapp-
barer dekorativer Originalbox mit schönem Deckelbild und 
Anleitung, H 34, Z 2 600,- € 546

Große Laterna Magica mit Filmeinrichtung, mit elektr. 
Beleuchtung, versch. Filmrollen und Glasbildern, auf 
Holzsockel, L 44, Z 2-3 380,- €

547
Plank Telegraph, uralt, HL, 
intakt, auf Holzsockel, L 16, Z 2

300,- €

548
Kleine Pinzette, uralt, Messing/Horn, L 14, OK, Z 2 80,- €

549
Uralt-Batterie, mit 10 Glas
flaschen, uralt, Holz/Messing, 
L Z 2, selten 550,- €
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550
Holzkasten, mit Alkohol-/Weintest-Gerät, Ebullioscope, L. Levesque, Messingausführung, 
auf Guss-Sockel, Kastenlänge 27, leichte Gebrauchsspuren, sonst Z 2 120,- €

551
Chardien Regulateur, mit Porzellan-Batterie und 
Anleitung im Holzkasten, Serie A, um 1900, 
L 17, Z 2 100,- €

552
Adlerskulptur, französisch siginiert, 1995, mit Guss-Kopf 
und Füßen, Gefieder aus Blech/Messing, Glasaugen, H 39

500,- €
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553
Uhrenautomat großes Diorama, mit Turm und echter Uhr, mit beweglichem Schiff, Mühlrad und Laufband über Brücke, kann mit Zug oder Personen (aus Papier) bestückt werden, Uhrwerk intakt, sehr feine 
Hintergrund-Landschaftsmalerei, in verziertem und vergoldetem Stuckrahmen, Original-Verglasung mit Hinterglas-Rahmenmusterung, 67 x 93, Z 2, Rarität 5.900,- €
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800
Plakat „Hamburg -Amerika Linie“, Stab. 
Dr. E. Chappuis Bologna, leichte Alterungs
spuren, tw fleckig, 70 x 100 220,- €

801
Erster Pirelli Gummireifen, Pirelli & Co. Milano 710 x 90, 
Nr. 860033, mit Original-Lederband mit Metallnoppen, 
Alterungsspuren, Z 3 300,- €

802
Musikautomat, Walzenspieldose, Nr. 103303, mit Glocken und 10 versch. 
Liedern, intakt, in intarsiertem Holzkasten, L 48, Z 2 1.900,- €
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803
Ehrlichs Patent Leierkasten, mit 14 gelochten Pappscheiben und Handkurbel, 
uralt, intakt, L 28, Z 2 350,- €

804
Symphonion, Musikspieldose, uralt, mit einer Blechplatte, Durchmesser 14,5, 
umgebaut, intakt, im Holzkasten, L 33, Z 3 350,- €

805
Musikspieldose „Edelweiss“, mit 15 kleinen Blechplatten und 
Handkurbel, intakt, im Holzkästchen, Alterungsspuren, L 22, 
noch Z 2 180,- €

806
Kleine Musikspieldose, mit einer Blechplatte, 1 Zahn vom 
Kamm fehlt, Uhrwerk intakt, im Holzkasten, L 22, sonst Z 2

150,- €
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807
Fotoalbum „Olympia“, uralt, aufklappbar, mit Walzenspieluhr, 
intakt, Alterungsspuren, L 28, Z 2-3 150,- €

808
Fotoalbum, mit Spieldose, „The Victorian Album“, mit kleiner 
Walzenspieluhr, intakt, in geprägtem Ledereinband, leichte 
Alterungsspuren, L 28, Z 2 190,- €

809
Ehrlich Leierkasten, mit gelochter Pappscheibe, uralt, mit Handkurbel, 
intakt, Alterungsspuren, L 33, Z 2-3 350,- €
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810
Klavier-Automat, mit Handkurbel und Holzwalze, uralt, intakt, 
Alterungsspuren, Kasten leicht wurmstichig, Walze mit 
10 versch. Melodien, 72 x 74 x 40, Z 2-3, kein Versand

2.800,- €

811
Französisches Emaille-Werbeschild „POTASSE D`ALSACE EN VENTE ICI“, mit Wand-
befestigung, signiert „Hansi“, Emaillerie alsacienne Strasbourg-Hoenheim, 4 minimale 
kleine Abschläge und leichte kleine Rostschäden am Rand, H 60, Z 1-2 450,- €
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812
Konv. 11 Lehrmodelle versch. Pilzarten, Holz, geschnitzt und bemalt, Unterseite mit Bezeichnung, 
leichte Alterungsspuren, auf Holzsockel mit Moos, handbemalt, H 9-18, Z 2, selten 550,- €

813
3 Gartenzwerge, uralt, Keramik, handbemalt, altersbedingt verschmutzt, bei 
Gartenzwerg mit Pfeife Bart am Rand leicht abgestoßen, H 35, Z 3, Rarität

250,- €

814
Kosmos Wetterwarte, um 1900, mit 2 in Messing gefassten Instrumenten 
und Emaille-Tafel, mit Wetterregeln, im Holzrahmen, H 50

400,- €

815
Schwarzwälder Baukasten-Uhr „Tick-Tack“, 
uralt, mit Anleitung und Gewicht, komplett, 
im OK 200,- €

816
Konv. 5-teiliges Werbeset, mit 3 Keramikaufstellern, Genuine Doulton Ware, Dr. Scholl London, mit Urkunde 
und Brief für Practipedie, zum Heimstudium, 1932 1.000,- €
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817
Originale Bauchrednerpuppe, aus dem Fundus der Ventriloquistin Sybilla, 
60er Jahre, mit Foto- und Werbematerial, Alterungsspuren, 5 von 6 Funktionen 
intakt, Gesicht tw starke Farbabplatzer, H 100, Z 3, Rarität 1.800,- €
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818
2 Vexierspiegel, konkav und konvex, auf gedrechseltem Holzsockel, kleiner 
Sprung in einem Rahmen, H 24,5, Z 2 100,- €

819
2 teiliger Werbeaufsteller für „Rossi Aperitif“, handbemalt, 
kleine Abplatzer, H 34 und 31, sonst noch Z 2, selten

600,- €

820
Sehr detailgetreues Standofenmodell, Giesker-Hüni Zürich, Patent 441, uralt, Guss/Blech, 
mit Türchen und zahlreichen Inneneinbauten, um 1900, H 40, selten 1.200,- €
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900
Bing Funkeninduktor, 2 Volt, NV, auf Holzsockel, L 22, sonst Z 2

30,- €

901
Bing Funkeninduktor, auf Holzsockel, NV, L 16, Z 3

20,- €

902
Funkeninduktor, auf Holzsockel, NV, L 18, Z 3 20,- €

903
Funkeninduktor, auf Holzsockel, NV, L 18, Z 3 20,- €

904
3 Funkeninduktoren, auf Holzsockel, NV, L 13, Z 2-3

20,- €

905
Funkeninduktor, auf Holzsockel, NV, L 16, Z 2 30,- €

906
Funkeninduktor, auf Holzsockel, NV, L 17, Z 3 10,- €

907
3 Elektromotoren, uralt, Guss, HL, auf Holzsockel, L 10, Z 3

20,- €
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908
Elektromotor, Guss, HL, 4 Volt, L 7, Z 2-3 10,- €

909
Elektromotor, uralt, HL, auf Holzsockel, L 12, Z 2-3

20,- €

910
Elektromotor, auf Bakelitsockel, L 12, Z 2-3 10,- €

911
2 Constant Glasflaschen „Dauer-Nass-Trocken-Element“, 
als Batterie, H 17, Z 2-3 10,- €

912
Bing Morse-Telegraph, mit Papierrolle, uralt, auf Holzsockel, 
Uhrwerk intakt, L 16,5, Z 2 20,- €

913
Kleines Mikroskop, Wilhelm Seyser, mit Anleitung und 
Glasplättchen, in Holzkiste, H 15 20,- €

914
Türglocke „Victoria“, uralt, mit Klingelknopf, L 16, Z 2

10,- €
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917
2 Elektrisierapparate und kleines Induktionsgerät, Alte-
rungsspuren, L 10 und 14, Z 3 10,- €

919
Influenzmaschine, auf Guss-Sockel mit 2 Leidener Flaschen 
und versch. Zubehör, H 19,5, OK, Z 2 50,- €

920
Feldmann Gyula Dynamo mit Guss-Handrädern, auf Holz-
Sockel, L 27, Z 3 20,- €

915
Induktionsgerät, mit Elektrisierapparat und Batterie, im 
Holzkästchen, L 13, Z 3 30,- €

916
Elektrisierapparat, uralt, auf Holzsockel, in Holzkiste, L 21,5, 
Z 3 10,- €

918
Induktionsgerät, uralt, mit Glasbatterie und Zubehör, in 
Holzkiste, NV, L 25, Z 3 40,- €
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921
Influenzmaschine, mit 2 Leidener Flaschen, auf Holzsockel, 
mit Handkurbel, Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 30, Z 3

20,- €

922
Großes Induktionsgerät P.K.M., Nr. 2458, auf Holzsockel, 
L 35, Z 2-3 40,- €

923
Elektrisiermaschine, mit Batterie, im Holzkasten, Alterungs-
spuren, L 16, Z 3 10,- €

924
Funkeninduktor, mit einem Teil des Zubehörs, ohne Batterie, 
im Holzkasten, L 17, Z 3 10,- €

925
Funkeninduktor/Elektrisiermaschine, mit Zubehör und 
Batterie, NV, im OK, L 18, sonst Z 2 20,- €

926
Induktionsapparat Faradi I, ohne Batterie, mit einem Teil 
des Zubehörs und Anleitung, im Holzkasten, L 17, Z 2-3

20,- €
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927
Induktionsappparat mit 2 Batterien, Zubehör und 
Anleitung, im Holzkasten, L 17,5, Z 2-3 30,- €

928
2 Kaleidoskope, in Papphülsen, L 15, Z 2 10,- €

929
Ica Projektor, Blech, HL, elektr., mit Kohlelichtbogenlampe, 
L 48, auf Holzgestell, ohne Zubehör, Z 2-3 50,- €

930
Konv. ca. 30 Glas-Dias, uralt, mit tw handgemalten Land-
schaftsmotiven, Alterungsspuren, 6 x 6 30,- €

931
Messing-Mikroskop, Reichert, Wien, Nr. 102301, mit Zubehör, 
im Holz-OK, Gebrauchsspuren, H 28 80,- €

932
Kosmos Baukasten „Elektrotechnik“, uralt, weitgehend komplett, L 45, Z 2 30,- €

114



115

ELASTOLIN 
BLECHSPIELZEUG

ERZGEBIRGE



116

1000
Paya Zugpackung, Spur 0, mit Lok Nr. 0196, Uhrwerk intakt, 
dazu 2 Wagen und Schienen, mit Zertifikat, tw LS und RS, 
leicht besch. OK, Z 2-3 10,- €

1001
Gotthardtlok „Schweizerische Lok- und Maschinenfabrik 
Wintherthur“, Spur 0, elektr., LS, L 33, Z 4 10,- €

1002
Konv. 6 Distler Güterwagen, Spur 0, Z 2-3 10,- €

1003
Konv. 6 Distler Güterwagen, Spur 0, Z 2 10,- €

1004
Express-Zug, Spur 0, mit Lok, Tender und 1 Wagen, Uhrwerk 
intakt, Tender tw verdellt, mit Schienen, besch. OK, Z 3

10,- €

1005
Minor Zugpackung, Spur 0, elektr., mit Lok, Tender und 
3 Wagen, LS, Lok tw besch. dazu Schienen, Z 3 30,- €

1006
ETS Personenwagen 301, Spur 0, L 21, OK, Z 2 10,- €

1100
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, meist elektr., meist 
gebogene Schienen, dazu verschiedene Weichen, Laternen 
fehlen, 3-4 10,- €

1101
Konv. 5 Märklin elektromagnetische Weichen, Spur 0, 
Zwölferkreis, rechts und links, Z 3 10,- €

1102
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, elektr., verschiedene 
Weichen, gerade und gebogene Schienen sowie Kurzstücke, 
dazu zwei Regler, ein Verteiler und ein Prellbock, Z 4

10,- €

1103
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, elektr., tw Bing, darunter 
Kreuzungen und Weichen, Z 3 10,- €

1104
Konv. Märklin und Bing Schienenmaterial, Spur 0, Uhrwerk

10,- €
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1105
2 Kartons mit geraden Schienen und Weichen, Spur 0, 
elektrisch und Uhrwerk, Z 3 10,- €

1106
Konv. 6 Trafos, darunter Märklin, Z 3-4 10,- €

1107
2 Märklin Trafos, Nr. 13464 A und 13474 B, Z 3 10,- €

1108
Märklin Bahnsteig mit Wartehäuschen und Läutewerk, uralt, 
HL, min. LS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Schild 
fehlt, Lötstellen, L 26, Z 3 30,- €

1109
Konv. Eisenbahn, Spur 0, mit Lok „302417“, Uhrwerk intakt, 
mit versch. Wagen, tw HWM, tw besch. und NV, Z 3

10,- €

1110
Märklin Restaurantwagen, Nr. 2627, mit Deckel und Zubehör, 
min. Gebrauchsspuren, L 11,5, OK, Z 1-2 20,- €

1111
Läutewerk und Haltschild, Guss/Blech, LS, H 14 und 20, 
tw verdellt, gealterter Lack, Z 3 10,- €

1112
Bub Bahnhof, tw LS, L 23, Z 2-3 10,- €

1113
Konv. Güterwagen, Spur 0 und 1, besch. und NV, als Ersatz-
teile/zum Herrichten 10,- €

1114
Konv. LGB, darunter Schienen, Prellbock, Wagen, Bahn
übergang und Signal, Z 3 10,- €

1115
Eisenbahnkonv., Spur 0 und 1, tw Bing, darunter Tunnel, 
Läutewerk, Bahnübergänge, Signale etc., besch und NV, 
zum Herrichten/als Ersatzteile 10,- €

1116
Signalgarnitur, 4-lagig, Blech, Signalhöhe 3-5, im Fremd-
OK, Z 2 10,- €
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1117
Konv. Ladegut, 5 Milchkannen, Blech/Aluminium und ein 
Sack, 2 Deckel fehlen, H 5-7 10,- €

1118
5 Reisende, H 4-4,5, im Karton, Z 2 10,- €

1119
Märklin Sitzgruppe, mit 4 Figuren, L 8, im Unter-OK, Z 2

20,- €

1120
5 Teile: E-Lok, 2 Wagen und Zubehör, meist Holz, versch. 
Spurweiten, tw besch., Z 4 10,- €

1121
4 Bogenlampen, Holz, bemalt, H 36, Z 3 10,- €

1122
Märklin Generator 13478 CGST, 220/20 Volt, mit Kabel und 
Regler, in Holzkiste, Gebrauchsspuren, noch Z 2 100,- €

1200
Schuco Tanzfigur, Uhrwerk intakt, tw LS, Alterungsspuren, 
H 12,5, sonst noch Z 2-3 10,- €

1201
Konv. 7 Schuco/Consul Oldtimer, darunter Nr. 1228, 1227 
etc., tw leicht besch., Alterungsspuren, L 16-17, Z 2 und Z 3

10,- €

1202
Schuco Commando Auto „Anno 2000“, grün, Uhrwerk intakt, 
tw LS, Alterungsspuren, L 14,5, Z 2-3 10,- €

1203
Schuco Commando Auto „Anno 2000“, rot, Uhrwerk intakt, 
tw LS, Alterungsspuren, L 14,5, Z 3 10,- €

1204
Schuco Studio Rennwagenset „Für den kleinen Renn-
wagenmonteur“, mit Anleitung, weitgehend vollständig, 
Alterungsspuren. min. besch. OK, Z 2-3 10,- €

1205
Schuco Garage „1500“, mit Kommando-Auto „Anno 2000“, 
Uhrwerk intakt, LS, L 14 und 15, Z 3 10,- €
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1300
Märklin Dampfmaschine, liegender Kessel, mit Armaturen 
und Brenner, HL, Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw LS, 
L 28, Z 2-3 20,- €

1301
Wilesco Dampfmaschine, liegender Kessel, mit Armaturen 
und Brenner, dazu 3 Antriebsmodelle, Auffangbehälter fehlt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw LS, L 41, noch Z 2-3

20,- €

1302
Kleine Dampfmaschine, liegender Messingkessel, mit Armaturen 
und Brenner, Schlot abgebrochen, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, auf Holzsockel, L 22, Z 3 30,- €

1303
Schiffsmotor, 1-Zylinder, elektr., HL, 50er Jahre, H 20, im 
Papp-Karton, Z 2 30,- €

1304
Bing Heißluftmtor, liegender feststehender Zylinder, uralt, 
geprägter Fliesenboden, auf Holzsockel, Schlot fehlt, LS 
und Alterungsspuren, L 35, Z 3 50,- €

1400
Mühle, Blech, HL, LS und gealterter Lack, H 30, Z 3

10,- €

1401
3 Antriebsmodelle, Mann an Stampfe, Schöpfwerk und 
Stampfe, tw LS/RS, L 7-12, Z 3-4 10,- €

1402
3 Antriebsmodelle, Guss, LS, tw NV, H 8-18,5, Z 3-4

10,- €

1403
3 Antriebsmodelle, Guss, tw Märklin, LS, H 8-14, Z 3

10,- €

1404
5 Antriebsmodelle, Blech/Holz, tw LS/RS, L 8-15, Z 3-4

10,- €

1405
Doll Antriebsmodell Mann am Amboss, Sockel an den Füßen 
besch., LS, L 14, Z 3 10,- €

1406
3 Transmissionen, darunter Fleischmann, LS/RS, L 16-18, 
Z 3 und 4 10,- €
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1407
Drei Antriebsmodelle und eine Transmission, Blech/Guss, 
HL, auf Platte montiert, Plattenlänge 37,5, Z 2-3 10,- €

1500
Konv. Soldaten, Masse/Kunststoff, H ca. 8, Z 4 10,- €

1501
Konv. 8 Soldaten, Masse, bemalt, 2. WK, H ca. 7, tw besch., 
dazu 2 Blech-Schilderhäuser, Z 4 10,- €

1502
Konv. 10 Soldaten, Masse, HL, Z 3 10,- €

1503
Konv. 10 Soldaten, Masse, HL, Z 3 10,- €

1504
Konv. 11 Soldaten, Masse, HL, Z 3 10,- €

1505
Konv. 10 Soldaten, Masse, HL, Z 3 10,- €

1506
Konv. 10 Soldaten, Masse, HL, Z 3 10,- €

1507
Konv. 10 Soldaten, Masse, HL, Z 3 10,- €

1508
Konv. 10 Soldaten, Masse, HL, Z 3 10,- €

1509
Konv. 10 Soldaten, Masse, HL, Z 3 10,- €

1510
Konv. 9 Soldaten, Masse, HL, Z 3 10,- €
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1511
Konv. ca. 20 Kunststoffsoldaten, darunter 3 Preisser Soldaten 
im OK, Figurenhöhe ca. 7,5, Z 2 10,- €

1600
3 tschechische Panzer „T 121“, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
mit Geräusch, 1 Kleinteil fehlt, L 23, Z 2 10,- €

1601
Strenco Raketenwerferfahrzeug, Funktionen intakt, Schild 
vorne fehlt, tw gealterter Lack und LS, L 32, noch Z 2-3

30,- €

1603
Gama Tank „T 99“, Uhrwerk intakt, mit Schlüssel und Zubehör, 
Verschluss von Abdeckung lose anbei, L 19, sonst Z 2

30,- €

1604
2 Gama Tanks, 1 Uhrwerk intakt, NV, LS, L 13,5 und 16, 
zum Herrichten 10,- €

1605
Joustra Tank 10, „Tchad“, Uhrwerk intakt, L 19, ohne Werk-
zeug, L 20, sonst Z 2 10,- €

1606
Gama Tank „T 65“, Blech, CL, Uhrwerk intakt, mit Werkzeug, 
ohne Figur, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 16, Z 2-3

10,- €

1607
Kleiner Gama Tank, Blech, CL, Uhrwerk intakt, mit Figur, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Räder RS, L 13,5, Z 2-3

10,- €

1608
Gama Tank „65“, Blech, CL, Uhrwerk intakt, mit Werk-
zeug, Figur, Schlüssel und Anleitung, Figurensockel besch., 
Alterungsspuren, L 16, leicht besch. OK, Z 2 30,- €

1609
Gama Tank „65“, Blech, CL, Uhrwerk intakt, ohne Werkzeug, 
mit Figur, Figurensockel besch., Figur rissig, Alterungs-
spuren, L 16, leicht besch. OK, noch Z 2-3 30,- €

1610
Blechpanzer, Mimikry, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 14, Z 2-3 10,- €

1602
CKO kleiner Panzer „K-343“, Blech, CL, Uhrwerk hakt, LS, 
L 15, Z 3 10,- €
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1611
Suchscheinwerfer, Blech, CL, Alterungsspuren, tw LS, 
L 13, Z 2-3 10,- €

1612
4 Kanonen, darunter Hausser, Ideal und Märklin, tw NV, 
LS, Lagerspuren, L 10-16,5, Z 3 10,- €

1613
Kanone, Blech, uralt, HL, LS und gealterter Lack, L 20, Z 3

20,- €

1614
Konv. Militärjeep „G 1955“, dazu 3 Kanonen, darunter 
1 Märklin, tw NV, LS/RS, L 11-2, Z 3-4 10,- €

1615
3 Militärfahrzeuge, Holz, tw LS, L 27-42, Z 3 10,- €

1616
Kanone, Blech, uralt, mit Holzrädern, LS, L 34, Z 3

10,- €

1617
Kanone, Blech, uralt, mit Holzrädern, LS, L 34, Z 3 

10,- €

1618
2 Kanonen, Blech, uralt, LS, L 20 und 36, Z 3 

10,- €

1619
Kanone, Holz/Blech, LS, tw besch., L 45, Z 3 10,- €

1620
Kanone, Blech, uralt, mit Holzrädern, LS, L 34, Z 3 

10,- €

1621
Kanone, Blech, uralt, mit Holzrädern, LS, L 34, Z 3 

10,- €

1622
FB Kanone, uralt, Blech mit Holzrädern, LS, NV und besch., 
L 53, Z 3

10,- €



123

1623
Kanone mit Protze, Holz, uralt, tw besch., LS, Gesamt
länge 82, Z 3 10,- €

1624
Kanone mit Protze, Holz, uralt, LS, Gesamtlänge 82, Z 3 

10,- €

1625
Sanitätswagen, uralt, Holz, HL, mit 2 Pferden, tw starke 
LS, Pferde ohne Räder, Gesamtlänge 49, Z 3-4 10,- €

1626
Tradition Militär-LKW und Kanone „Nachtigall 1500“, Holz, 
Mimikry, tw besch., LS, L 52 und 82, Z 2 10,- €

1627
Kanone, Blech/Holz, tw RS und LS, L 42, Z 3 10,- €

1628
2 Kanonen, Blech, 1 x Holzräder, RS, tw besch., L 23 und 
36, Z 4 10,- €

1629
Modell einer Kanone, Holz, bemalt, LS, L 62, Z 3

10,- €

1630
FB Kanone „1916“, Blech/Holz, tw RS und Lagerspuren, 
L 54, Z 3 20,- €

1631
Große Bing Blechkanone, uralt, HL, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, LS, L 58, Z 3 30,- €

1632
Bing Blech-Kanone, uralt, HL, Holzstangen fehlen, L 40, Z 3

50,- €

1700
Konv. 18 französische Zinnsoldaten, bemalt, flach, H 3-6,5, 
Z 2-3 20,- €

1701
Konv. Zinnsoldaten, tw zu Pferde, LS, ca. 30-teilig, Soldaten 
plastisch, H 4, dazu ein Baum, Z 3 20,- €
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1702
Konv. Indianer, dazu zwei Cowboys und vier Tiere, H ca. 5, 
tw LS, Z 2-3 10,- €

1703
Konv. Zinnfiguren zu Pferde, plastisch, bemalt, ca. 25 Stück, 
tw LS, Z 2-3 10,- €

1704
Konv. 2 Zinnsoldaten mit Zubehör, 2. WK, tw LS, Soldaten
höhe mit Pferd 5, Z 3 10,- €

1705
Konv. Soldaten, plastisch, bemalt, schießend und kniend, 
tw LS, H 3,5 bzw. L 6,5, Z 3 10,- €

1706
Konv. ca. 15 Soldaten, flach, bemalt, darunter ein Türke, 
tw LS, H 4-5,5, Z 3 10,- €

1707
Konv. ca. 18 Ritter zu Pferde, plastisch, bemalt, tw LS, H 7, Z 3

10,- €

1708
Konv. 6 Sockel mit Soldatenszenen, plastisch, bemalt, tw 
nicht ganz vollständig, 1 Rad besch., tw stärkere Alterungs-
spuren, Sockellänge 17-28, Z 3 10,- €

1709
Konv. 7 Sockel mit Soldatenszenen, plastisch, bemalt, Soldaten 
fehlen tw, tw stärkere Alterungsspuren, Sockellänge 8-27, Z 3

10,- €

1710
Konv. 5 Sockel mit Soldatenszenen, plastisch, bemalt, tw 
nicht ganz vollständig, tw starke Alterungsspuren, Sockel
länge 6-30, Z 3 10,- €

1711
Konv. 7 Sockel mit Soldatenszenen, dazu 5 Palmen und 
2 Kanonen, plastisch, bemalt, tw nicht ganz vollständig, tw 
stärkere Alterungsspuren, Sockellänge 10-20, Z 3 10,- €

1800
3 Erzgebirge Busse, darunter ein Doppelstockbus 
„Alexanderplatz-Wilmersdorf“, Holz-/Blechräder, tw LS, 
ein Scheinwerfer fehlt, L 12-16, Z 3 20,- €

1801
2 Erzgebirge Post-Lieferwagen und 1 VVB Kraftverkehr-
wagen, tw LS und Gebrauchsspuren, L 11-15, Z 2 und Z 3

20,- €



125

1802
2 Erzgebirge Busse und eine Straßenbahn, Blech-/Zinnräder, 
tw LS, Alterungsspuren, L 12,5-14, noch Z 2-3 20,- €

1803
5 Erzgebirge Straßenbahnwagen, mit Figuren, eine Figur 
und drei kleine Streben fehlen, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, eine Balustrade an einer Seite offen, tw LS, L 7, Z-3

40,- €

1804
4 Erzgebirge Lieferwagen und 3 Pferdegespanne, Holz-/
Blech-/Zinnräder, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 2 Beine 
fehlen, L 6-8,5, sonst noch Z 2-3 20,- €

1805
4 Erzgebirge Feuerwehrfahrzeuge, uralt, Zinnräder, eine 
Leiter und eine Sitzfigur lose sowie eine Sitzfigur anbei, 
dazu zwei Feuerwehrmänner mit Nasen, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, ein Anhänger fehlt wohl, Fahrzeug- 
länge 8,5 bis 9,5, Z-3 60,- €

1806
Konv. Erzgebirgefahrzeuge, Holzräder, darunter Möbel
transport und Feuerwehr, teilweise mit Anhängern, dazu 
Mühle, Möbeltransporterlänge 8, Z 2-3 20,- €

1807
Konv. 6 Erzgebirge Fahrzeuge und ein Anhänger, Holz bemalt, 
drei Postwagen, eine Hochzeitskutsche und zwei Motor-
räder, ein Pferdebein und ein Arm fehlen, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw LS, L 5-10, Z 2-3 30,- €

1808
Konv. ca. 20 Erzgebirge Fahrzeuge, Holz meist bemalt, 
darunter Postwagen, Minol Lieferwagen, Milch-Lieferwagen 
etc., Z 2-3 20,- €

1809
Konv. Erzgebirge Holz-Spielzeug, darunter Spanbäumchen, 
H 4-15, Häuser etc., Z 2 -3 10,- €

1810
Konv. Erzgebirge Holz-Spielzeug, darunter Schaukelpferd, 
L 13,5, Set mit Störchen und Pinguinen, Feuerwehr, drei 
Häuschen etc., Z 2 und Z 3 10,- €

1811
4 Zwerge und ein Nikolaus im blauen Kostüm, Masse, 
bemalt, tw leicht bestoßen, Alterungsspuren, H 4-6,5, Z 2-3

10,- €

1812
Konv. Erzgebige Miniaturen, Holz bemalt, darunter Häuser, 
Figuren, Schaukelpferde, Zäune, tw LS, Z 3 10,- €

1813
7 frühe Figuren, tw rissig, Alterungsspuren, H 5-7, sonst 
noch Z 2-3 10,- €
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1814
Paradekutsche, Berchtesgaden, Holz, bemalt, Alterungs-
spuren, L 26, in bemalter Original-Holzkiste, 2 Federn 
fehlen, sonst Z 2 20,- €

1815
Konv. Erzgebirge Häuser, L 3-6, Z 3 10,- €

1816
Movex Originalkarton mit bayerischem Dorf, Holz, bemalt, 
Alterungsspuren, Kirchenlänge 9, Z 2 10,- €

1817
Ochse, Papiermaché/Holz, Zaumzeug und Sattel wohl 
ergänzt, L 13,5, sonst Z 2-3 10,- €

1818
3 Spanschachteln, original gefüllt mit Erzgebirge Miniaturen, 
Tiere, Figuren, Gebäude, Z 1-2 10,- €

1819
3 Spanschachteln, original gefüllt mit Erzgebirge Miniaturen, 
Tiere als Christbaumschmuck, L 4-7, Gebäude, Z 4-2

10,- €

1820
Kutsche, Holz, bemalt, Blechräder, dazu Soldat mit Pferd 
auf Rädern, Masse, HL, uralt, L 10 und 24, Z 2-3 20,- €

1821
Konv. „Drechsel Grünhainichen“ Tiere auf Rädern, Erzgebirge, 
Holz, bemalt, L 10,5, Z 2 10,- €

1900
Bauernhof, Holz/Masse, mit Häuschen und Stall, mit drei 
Figuren und Tieren, ein paar kleine Abplatzungen, Sockel-
maße 75 x 46, noch Z 2 bis 3 70,- €

1901
Wohl Hausser Bauernhof, Holz, bemalt, mit Gänsemagd und 
Tieren, altersbedingter Spannungsriss hinten am Boden, 
ein kleines Dach fehlt Sockelmaße 38 x 30, sonst noch Z 2

30,- €

1902
Gehege, Holz bemalt mit verschiedenen Elastolin/Lineol, u.a. 
Tieren und Melkerin, Tierbeine teilweise rissig, Sockelmaße 
33 x 25, Z 2-3 20,- €

1903
Urzeitliches Diorama, mit 2 Hütten und drei Eingeborenen, 
Kleinteile teilweise fehlend, L 60, sonst noch Z 2 bis 3

30,- €
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1904
Seltenes Hausser Muster eines kleinen Stalles, am Boden 
bezeichnet „MUSTER“ und Nummer 0/16190, Masse, Stall- 
einbau fehlt, B 19, Alterungsspuren, sonst Z 2 30,- €

1905
2 Bärenhöhlen, Pappe geprägt, mit sechs Masse-Braunbären 
und einem Auerhahn, Alterungsspuren, B 27 und 39, Z 2 bis 3

40,- €

1906
Bauernhof, Holz bemalt, mit zwei Masse-Figuren und Tieren, 
Häuschen ergänzt, rückwärtiger Abschluss fehlt, B 47,5

20,- €

1907
Waldhütte, mit Holzsockel, bemalt, mit Masse-Jäger und 
Tieren, Zäune ergänzt, B 28, Z 3 20,- €

1908
Bauernhof, Holz bemalt, mit Masse-Figuren und Tieren, 
Gebäude ergänzt, eine Tür und hinterer Abschluss fehlen, 
B 48, Z 3 20,- €

1909
Pferdegehege, Holz bemalt mit Massepferden, 29 x 41, ein 
Zaun leicht beschädigt Z 2-3 20,- €

1910
Hausser Bauernhof, Holz/Masse, bemalt, mit Tieren und 
Hirte (Stab fehlt), 43 x 28, Z 2-3 50,- €

1911
Hausser Bauernhof, Stallgebäude am Boden gemarkt 
Elastolin, Holz bemalt, mit Figuren und Tieren, 42 x 36, 
Alterungsspuren, zwei Zaunpfähle fehlen, Z 2-3 50,- €

1912
Schafsgehege, Holz, bemalt, zeitgenössische Bleistift-
Bezeichnung am Boden, mit Schäfer, Elastolin Schafen und 
Hund, 41 x 30, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
sonst Z 2 30,- €

1913
Büffel- und Bisongehege, Sockelplatte Holz bemalt, 50 x 28, 
mit 5 Massetieren und Baum, zwei Bisons am Schwanz 
beschädigt, teilweise etwas rissig, eine kleine Ecke am 
Zaun bestoßen, sonst noch Z 2 bis 3 30,- €

1914
Wildtiergehege, mit 10 Elastolin/Lineol Tieren, darunter 
Zebras, Strauß und Schildkröte, dazu zwei Elastolin Palmen, 
Sockelplatte 49 x 35, Z 2-3 40,- €

1915
Elefantengehege, Holz bemalt, mit schönem dreiseitigem 
Zaun, mit fünf Elefanten, Lineol u.a., Häuschen ergänzt, 
Bodenplatte 46 x 45, Z 2 bis 3 40,- €
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1916
Hausser Bodenplatte mit Mauer, für Bauernhof, mit Häuschen 
(ergänzt), Luffa-Bäumchen und Tieren, 34,5 x 22 20,- €

1917
Zoo, Holz bemalt, mit 11 Elastolin/Lineol u.a. Tieren, Gitter 
für Raubtierzwinger zum Öffnen, mit Zoowärter, Alterungs-
spuren, ein Gitterstab und ein kleiner Balken fehlen, Boden- 
platte 50 x 35, Z 2-3 50,- €

1918
Zoo, Holz bemalt, mit 7 Elastolin/Lineol u.a. Tieren, Gitter für 
Raubtierzwinger fehlen, mit Zoowärter, Alterungsspuren,tw 
LS, Bodenplatte 35 x 30, Z 2-3 40,- €

1919
Elastolin Indianerszene, Masse, bemalt, mit drei Zelten (eines 
Lineol), Marterpfahl, Lagerfeuer und drei Indianern, teilweise 
leicht rissig, Zelthöhe 13, Figurenhöhe 7,5, Z 2-3 40,- €

1920
Wild West Szene, Masse, bemalt, mit zwei Elastolin Zelten 
und drei Elastolin Indianern, dazu zwei Cowboys, teilweise 
rissig, Zelthöhe 13, Figurenhöhe 7,5, Z 2-3 30,- €

1921
Elastolin Indianerszene, Masse, bemalt, mit drei Zelten, 
Lagerfeuer, Baum und fünf Indianern, teilweise rissig, 
Zelthöhe 13, Figurenhöhe 7,5, Z 2-3 30,- €

1922
Elastolin Indianerszene, Masse, bemalt, mit zwei Zelten, 
2 Kajaks und 6 Indianern, teilweise leicht rissig, Zelthöhe 13, 
Figurenhöhe 7,5, Z 2-3 50,- €

1923
Elastolin Indianerszene, Masse, bemalt, mit einem Zelt und 
10 Indianern, dazu 1 Lineol Baum, Zelthöhe 13, Figuren-
höhe 7,5, Zelt kleine LS, sonst meist Z 2 30,- €

1924
Pfeiffer Cowboy- und Indianerszene, mit zehn Figuren, darunter 
zwei Indianer und zweimal Buffalo Bill als Reiterfiguren, mit 
zwei Pferden, Figurenhöhe 11,5, starke Alterungsspuren, Z 3

30,- €

1925
Konv. 10 Wildtiere, Masse, bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Panther, Tiger, Elefanten etc., L 4,5-17, meist Z 2

30,- €

1926
Konv. 9 kleine Wildtiere, Masse, bemalt, Elastolin u.a., 
darunter Affe mit Spiegel, Schildkröte mit Jungem (ein 
Fuß beschädigt), Eidechse, Tierkinder etc., min. rissig, 
L 4,5-7, meist Z 2 30,- €

1927
Konv. 6 Raubkatzen, Masse, bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Jaguar mit Schlange, L 7,5-16, teilweise leicht 
rissig, meist Z 2 30,- €
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1928
Konv. 9 Wildtiere, Masse, bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Krokodile, Nashorn, Schildkröten, Elefanten etc., 
L 8-25, Rüssel eines Elefanten an einer Stelle beschädigt, 
Alterungsspuren, sonst meist Z 2 30,- €

1929
Konv. 10 Waldtiere, Masse, bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Bären, Elch, Wolf, Fuchs etc., L 5-15, meist Z 2

30,- €

1930
Konv. 6 Wildvögel, Masse, bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Eule, Geier etc., L 8-10, Alterungsspuren, noch Z 2-3

20,- €

1931
Konv. 8 Elefanten und Nashörner, Masse, bemalt, Elastolin/
Lineol u.a., teilweise rissig und LS, 1 Horn bestoßen L 9-19, Z 3

20,- €

1932
Konv. 15 Vögel, Masse, bemalt, Elastolin/Lineol u.a., darunter 
Adler, Geier, Pinguine, Hühner etc., Alterungsspuren, tw 
LS, L 3-12, Z 3 20,- €

1933
Konv. ca. 20 Waldtiere, Masse, bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Rehe, Fuchs, Eichhörnchen, Bären etc., L 3-11, 
Alterungsspuren, tw LS, Z 3 20,- €

1934
Konv. 6 Wildtiere, Masse, bemalt, Elastolin/Lineol u.a., darunter 
Schlange mit Reh, Pfau, Auerhahn etc., Alterungsspuren, 
min. rissig, L 4-11, Z 2-3 30,- €

1935
Wohl Hausser Weihnachtskrippe, Holz/Masse, bemalt, mit 
der heiligen Familie, den Heiligen Drei Königen, Hirten und 
Schafen, dazu Palmen, tw LS, L 40, Z 2-3 70,- €

1936
Konv. 13 Huftiere, Masse bemalt, Elastolin/Lineol u.a., darunter 
Hirsche, Kühe und Pferde, tw LS, Alterungsspuren, teilweise 
leicht beschädigt, L 7-13, Z 3 20,- €

1937
Konv. 12 Eisbären, Masse bemalt, Elastolin/Lineol u.a., tw 
rissig und LS, Alterungsspuren, L 5-12, Z 2 und Z 320,- €

1938
Konv. 10 Huftiere, Masse bemalt, Elastolin/Lineol u.a., Kamele, 
Dromedare, Lamas und ein Zebra, tw LS, Alterungsspuren, 
L 9-14, noch Z 2-3 20,- €

1939
Konv. 17 Wildtiere, Masse, bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Löwen und Affen, tw LS und rissig, Alterungs-
spuren, teilweise leicht beschädigt, L 4,5-13, Z 3 20,- €
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1940
Konv. 17 Waldtiere, Masse bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Bären, Stachelschwein, Eichhörnchen, Dachs etc., tw 
LS, Alterungsspuren, teilweise leicht beschädigt, L 5-10, Z 3

20,- €

1941
Konv. ca. 20 Bauernhoftiere, Masse bemalt, Elastolin/
Lineol u.a., darunter Hunde, Schafe, Federvieh etc., tw LS, 
Alterungsspuren, teilweise leicht beschädigt, L 7-13, Z 3-4

20,- €

1942
Konv. 18 Wildtiere, Masse bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Tapire, Hyänen, Robben, Kängurus, Wildschwein 
etc., tw LS, Alterungsspuren, teilweise leicht beschädigt, 
L 4,5-17, Z 2 und meist Z 3 30,- €

1943
Konv. ca. 20 Bauernhoftiere, Masse bemalt, Elastolin/
Lineol u.a., darunter Hunde, Schafe, Federvieh etc., tw LS, 
Alterungsspuren, teilweise leicht beschädigt, L 2-11, Z 3-4

20,- €

1944
Konv. ca. 25 versch. Tiere, kleine Größe, Masse bemalt, 
Elastolin/Lineol u.a., darunter Schafe, Rehe, Kamele, etc., 
tw LS und LS, Alterungsspuren, L 3-7, Z 3 20,- €

1945
Konv. Federvieh, Masse bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 15 
Vögel, L 2,5-7, meist Z 2, Dekoration für Bauernhöfe und 
Puppenküchen 20,- €

1946
Konv. 13 versch. Tiere, Masse bemalt, Elastolin/Lineol u.a., 
darunter Hund, Esel, Tierkinder etc., tw LS, Alterungsspuren, 
teilweise leicht beschädigt, L 5-13, Z 3-4 10,- €

1947
Elastolin Gehege, bestehend aus vier Zäunen, ein Zaun 
mit Tür, dazu Masse-Löwin mit Löwenkind sowie sieben 
weitere Zäune, davon zwei kurze, Zaunlänge 16 und 23, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 30,- €

1948
Elastolin Gehege, bestehend aus vier Zäunen, ein Zaun 
mit Tür, dazu Masse-Eisbär mit Bärenkind sowie sieben 
weitere Zäune, davon zwei kurze, Zaunlänge 16 und 23, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 30,- €

1949
Elastolin Gehege, bestehend aus vier Zäunen, ein Zaun 
mit Tür, dazu Masse-Giraffe sowie zwei weitere Zäune, 
Zaunlänge 23, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2

30,- €

1950
Elastolin Gehege, bestehend aus vier Zäunen, ein Zaun mit 
Tür, dazu 2 Elefanten sowie zwei kurze Zäune, Zaunlänge 
16 und 23, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2

30,- €

1951
Elastolin Gehege, bestehend aus vier Zäunen, ein Zaun mit 
Tür, dazu 2 Elefanten sowie zwei weitere Zäune, Zaunlänge 
23, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, großer Elefant 
rissig, sonst Z 2 30,- €
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1952
Kleines Tiergehege, dazu Zwinger, Holz bemalt, mit Tiger 
und Kamel, LS, L 23, Z 3 20,- €

1953
Kleines Tiergehege, dazu Zwinger, Holz bemalt, mit Löwin 
und Zebra, LS, Gitterstäbe fehlen, L 23, Z 3 20,- €

1954
Konv. 17 Elastonlin Zäune und zwei Durchgänge, teilweise 
nicht ganz vollständig und leicht beschädigt, tw RS, Zaun-
länge 26, Z 3-4 20,- €

1955
Konv. versch. Gebäude für Bauernhöfe und Indianerszene, 
als Ergänzungsteile, H 10-23, Z 3 30,- €

1956
2 Hausser Bauernhofsgebäude, Holz/Masse, bemalt, 
ein Dach LS und eine Ecke weggebrochen, L 26 und 34, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, als Ergänzung für Bauern
hofsanlage, Z 2 und Z 3 30,- €

1957
Konv. mit verschiedenen Holz-Zäunen, L 12-25 20,- €

1958
Konv. mit versch. Bäumen, darunter Luffa-Bäumchen, 
H 10-38, tw besch. und NV, als Ersatzteile 10,- €

1959
Kleine Eingeborenen-Szene, mit Massefigur, Hütte und 
2 Bäumen, Figurenhöhe 12, Hüttenhöhe 25, Z 2-3

20,- €

1960
Kleiner Teich mit Masseschwan, -ente und -schlange, dazu 
Futterstelle, Tränke und Reh, Schlange etwas beschädigt, 
Durchmesser des Teiches 19, Z 2-3, sehr dekorativ

30,- €

1961
Konv. Masse-Figuren, tw Elastolin, darunter Wärter, Polizist, 
Matrose, Spaziergänger etc., LS, H 5-11, Z 3-4 20,- €

1962
Konv. ca. 20 versch. Tiere, meist Kunststoff, tw Masse, 
L 5-15, Z 3 10,- €

1963
Konv. 12 Hunde und Katzen, Elastolin/Lineol u.a., Masse, 
ein Fuß bestoßen, L 4-7, meist guter Zustand 40,- €
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1964
Konv. ca. 20 Schafe, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, tw 
rissig, Alterungsspuren, L 4-8, noch Z 2-3 20,- €

1965
Konv. Federvieh, 17 Vögel, Elastolin/Lineol, Masse, HL, 
L 2-6, Z 2 30,- €

1966
Konv. Bauernhoftiere und Figuren, 15-teilig, Elastolin/Lineol 
u.a., Masse, HL, L 5-12, Z 3 20,- €

1967
Konv. Federvieh, ca. 30 Vögel, Elastolin/Lineol u.a., Masse, 
HL, L 2-6, Z 2 und Z 3 20,- €

1968
Konv. 15 Waldtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darunter 
Dachs, Fischotter, Schnecke, Wolf, Bären, Marder etc., 
L 5-11, Z 2-3 30,- €

1969
Konv. 18 Waldtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darunter 
Hase, Dachs, Fischotter, Schnecke, Bären etc., L 5-11, Z 2-3

30,- €

1970
Konv. 17 Waldtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darun-
ter Hirsch, Dachs, Fischotter, Schnecke, Wolf, Bären etc., 
L 5-11, Z 2-3

30,- €

1971
Konv. 12 Wildtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, Krokodile, 
Schildkröte, Elefanten, Strauß und Robben, L 8-20, Z 2-3

30,- €

1972
Konv. 13 Raubkatzen und zwei Hyänen, Elastolin/Lineol 
u.a., Masse, HL, mit Tierkindern, L 5-14, Z 2-3 30,- €

1973
Konv. 10 Wildtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, Elefanten, 
Nashorn, Nilpferd, Giraffen und zwei Kängurus, L 10-24, 
zwei Rüssel leicht beschädigt, sonst noch Z 2-3 30,- €

1974
Konv. 12 Tierkinder, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darunter 
Tigerbabys, Löwenbabys, Affe, Bär etc., tw LS, L 4-6, Z 2-3

20,- €

1975
Konv. 11 Wildtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, Tierkinder 
und kleine Größe, L 3-6, zwei Schnäbel bestoßen, Z 2-3

20,- €
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1976
Konv. ca. 20 Wald- und Bauernhoftiere, Elastolin/Lineol u.a., 
Masse, HL, kleine Größe, darunter Rehe, Hasen, Tauben, 
Hermelin etc., L 3-5, Z 2-3 20,- €

1977
Konv. 8 Wildtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darunter 
Luchs, Hyänen, Büffel, Panda etc., L 6,5-13, Z 2-3

20,- €

1978
Konv. 9 Raubkatzen, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, tw 
LS, Alterungsspuren, L 6-12, noch Z 2-3 20,- €

1979
Konv. 11 Wild- und Huftiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, 
HL, darunter Büffel, Lamas, Rüsseltier, Pferde, tw rissig, 
L 9-25, noch Z 2-3 20,- €

1980
Konv. 10 Eisbären, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, tw LS, 
ein Fuß bestoßen, L 5-13, sonst noch Z 2-3 20,- €

1981
Konv. 9 Raubkatzen, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, Löwen 
und Tiger, tw LS, L 3-15, 1 rissig, sonst meist Z 2 20,- €

1982
Konv. 10 Affen und ein Faultier, Elastolin/Lineol u.a., Masse, 
HL, darunter ein Affe mit Spiegel, tw rissig, tw LS, 1 Fuß 
bestoßen, L 4-13, meist Z 3, tw Z 2 20,- €

1983
Konv. wilde Huftiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darunter 
Dromedare, Lamas, Giraffen etc., tw leicht rissig, L 7-19, Z 2-3

20,- €

1984
Konv. 18 Bauernhoftiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, 
darunter Kühe, Schweine, Kälber etc., tw LS und rissig, 
L 6,5-10, noch Z 2-3 20,- €

1985
Konv. 8 Hunde, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, tw LS, 
L 6-11, bespielt 10,- €

1986
Konv. 8 Wildkatzen, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darunter 
Löwen, Tiger, Luchs und Gepard., tw rissig, L 8-18, meist 
noch Z 2 20,- €

1987
Konv. 7 Vögel, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, zwei 
Pfauen, zwei Schwäne, Truthahn, Eule und Storch, tw LS 
und Alterungsspuren, L 5-14, tw Z 3, meist Z 2 30,- €
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1988
Konv. 10 Wildtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darunter 
Elefanten, Nashörner, Pinguin etc., 1 Stoßzahn lose, tw LS 
und Alterungsspuren, L 7-27, Z 2-3 20,- €

1989
Konv. 8 wilde Huftiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, 
darunter Elche, Hirsch und Büffel etc., L 9-15, Z 2-3

20,- €

1990
Konv. 10 Affen, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, tw LS, 
L 5-7, Z 2-3 20,- €

1991
Konv. 7 Nashörner und Elefanten, Elastolin/Lineol u.a., 
Masse, HL, tw LS, L 19-16, Z 2-3 20,- €

1992
Konv. 9 Huftiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darunter 
Kamele, Elefant Nashorn etc., tw LS und rissig, L 5-15, 
noch Z 2-3 20,- €

1993
Konv. ca. 20 Waldtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, 
meist Hirsche und Rehe, wenige leicht besch., Alterungs-
spuren, L 7-13, sonst noch Z 2-3 20,- €

1994
Konv. ca. 20 Schafe und 1 Hund, Elastolin/Lineol u.a., 
Alterungsspuren, L 3,5-7,5, Z 2-3 20,- €

1995
Konv. 11 Waldtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, Hirsche, 
Elche etc., L 7-15, meist Z 2 20,- €

1996
Konv. ca. 15 versch. Tiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, 
HL, Ziegen, Pferde, Esel etc., L 5-12, Z 3 20,- €

1997
5 Elastolin/Lineol u.a., Vögel, Masse, HL, Papagei, Strauß, 
Huhn, Pfau und Leiervogel, Papagei und Strauß tw rissig 
und Alterungsspuren, H 4-16, sonst Z 2 30,- €

1998
Hausser Elastolin Bauernhof, mit verschiedenen Tieren und 
Gänseliesel, stärkere Alterungsspuren, L 40, noch Z 2-3

60,- €

1999
Konv. Holzzäune, tw bemalt, L 14-25,5 10,- €
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2000
Konv. Bäume, ein Sockel fehlt, H ca. 17 10,- €

2001
Konv. 9 Wildtiere, Elastolin/Lineol u.a., Masse, HL, darunter 
Bären, Hyäne, Wildschweine, Eichhörnchen etc., tw Alterungs
spuren, Z 2 und Z 3 20,- €

2002
Konv. Luffa-Bäumchen, ca. 20, tw nicht vollständig, Alterungs-
spuren, H ca. 7-18, Z 2 und Z 3 10,- €

2003
Konv. ca. 15 Bäume, tw besch., H ca. 14-24, tw besch., 
zum Herrichten 10,- €

2004
2 Menageriewagen, Holz, bemalt, mit verschiedenen 
Massetieren, Tiere meist in gutem Zustand, Wagen LS, 
Wagenlänge je 47 70,- €

2005
Elastolin/Lineol Replik-Papagei und 4 Replik Fledermäuse, 
H 5,5-17, Z 2 10,- €

2006
Konv. 14 Marolin Figuren, H ca. 7, Z 2 10,- €

2007
Konv. 20 Marolin Figuren, H ca. 7, Z 2 10,- €

2008
Konv. 19 Marolin Figuren, H ca. 7, Z 2 10,- €

2009
Konv. ca. 30 Marolin Figuren, H ca. 4-7, Z 2 10,- €

2010
Tipple-Topple Cowboy- und Indianerszene, tw mit Pferden, 
LS, tw besch., Figurenhöhe 7,5, Z 3 10,- €

2011
Konv. ca. 30 Marolin Figuren, H ca. 7, Z 2 10,- €
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2012
Konv. ca. 20 Marolin Figuren, H ca. 7, Z 2 10,- €

2013
6 Durso Jagdtrophäen, Masse, HL, 1 besch., L 7-11, sonst Z 2

20,- €

2014
Indianerszene, Holz/Kunststoff, Alterungsspuren, L 36, Z 2

10,- €

2015
Steha? Ochsen, tw LS, 2 Räder fehlen, Alterungsspuren, 
L 26, sonst Z 2-3 10,- €

2016
Konv. Ritter, tw mit Pferden, Kunststoff, Figurenhöhe 7, Z 2

10,- €

2017
Konv. ca. 20 Bauernfiguren, dazu Federvieh, tw als Sitz
figuren, tw besch., H 8-10, Z 2-3 10,- €

2018
Konv. Masse Pferde und Kühe, dazu Hühner mit Küken, 
(Ton), tw besch., L 4-11, Z 2-3 10,- €

2200
8 Jockeys für Pferde-Wettrennspiel u.a., tw LS, H 4,5, dazu 
5 beschädigte Reiter als Ersatzteile, sonst Z 2-3 10,- €

2201
Guss-Spardose „Jolly Nigger Bank“, neu, Augen, Zunge 
und Arm beweglich, H 22, min. LS, Z 2 30,- €

2202
Technofix Bahn, Blech, CL, mit Alpine-Station und 2 Bussen, 
Uhrwerk def., Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 81, Z 3

30,- €

2203
Gely Kran Nr. 192, mit Ausleger und Schaufel, Uhrwerk 
intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw LS, H 28, Z 3

20,- €

2204
Tipp & Co. Zapfsäule Nr. 2851 „electro“, Kunststoff, leichte 
Alterungsspuren, H 22,5, OK, Z 2 30,- €
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2205
Konv. Blechspielzeug, 10-teilig, darunter 5 Uhrwerktiere, 
4 Uhrwerke intakt, Handdrückspiele, Vogel mit Stimme 
etc., L 10-24, Z 2-3 20,- €

2206
Marquardt Original-Verkaufskarton mit 27 Uhrwerk-Tieren, 
Z 1-2 50,- €

2207
Nova Karussell „Merry go Round“, Kunststoff, Western 
Germany, intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 21, OK leicht besch., Z 2 20,- €

2208
Flugzeug-Karussell, Blech, Handdrückspiel, intakt, gealterter 
Lack, H 18, leicht besch. OK, Z 2-3 10,- €

2209
Flugzeug-Karussell „Copiilor“, Blech/Kunststoff, Hand-
drückspiel, intakt, Alterungsspuren, H 18, leicht besch. 
OK, sonst Z 2 10,- €

2210
Karussell, Blech, mit vier Gondeln, Handdrückspiel, intakt, 
Alterungsspuren, H 18, leicht besch. OK, Z 2-3 10,- €

2211
Konv. Blechspielzeug, 1 Kasse, 1 Tresor und 5 Spardosen, 
H 6-19, 1 OK, tw RS, Z 2 und Z 3 10,- €

2212
3 Uhrwerk-Elefanten, intakt, H 27, mit 2 OKs, Z 2 10,- €

2213
Josef Wagner Kugelspiel, Blech, CL, mit Elefant, drei Kugeln 
und Schlüssel, intakt, L 21, Z 2 10,- €

2214
Paya Hund, dazu Schiffsschaukel, Blech, CL, Uhrwerk intakt, 
L 11 und 22, je im OK, Z 1-2 10,- €

2215
5 Spielzeuge, drei Turner, ein Clown und ein Bus, Uhrwerk/
Friktion, intakt, L 13-21, je im OK, Z 2 10,- €

2216
OMI Motorrad „Winner 83“, Blech, CL, Friktion mit Geräusch, 
intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw LS, 
L 21, OK, Z 2-3 10,- €
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2217
5 Krokodile MS 224, Blech, Uhrwerk, L 23, je im OK, Z 2

10,- €

2218
Konv. 5 Krokodile „Inertia Crocodile“ und 1 Dinosaurier, 
Blech, Friktion und Uhrwerk, L 21 und 23, je im OK, Z 2

10,- €

2219
Rühl „Express Jonny“, Uhrwerk intakt, L 13,5, OK, Z 2

40,- €

2220
Karussell, Western Germany, dazu JW Riesenrad (neuer), 
intakt, H 19 und 22, Z 2, dazu 1 Schlüssel

20,- €

2221
Schopper Karussell „Around the world“, intakt, farblich 
stellenweise etwas ausgeblichen, Durchmesser 24, Z-3

40,- €

2222
12 Dreiräder „Ringing Tricycle“, Uhrwerk mit Glocke, L 8,5, 
je im OK, Z 2 10,- €

2223
12 Dreiräder „Ringing Tricycle“, Uhrwerk mit Glocke, L 8,5, 
je im OK, Z 2 10,- €

2224
Verkaufskarton mit 12 Dreirädern „Ringing Tricycle“, Uhrwerk 
mit Glocke, L 8,5, je im OK, Z 2 10,- €

2225
Verkaufskarton mit 12 Dreirädern „Ringing Tricycle“, Uhrwerk 
mit Glocke, L 8,5, je im OK, Z 2 10,- €

2226
6 Uhrwerk-Hasen und eine Entenfamilie, H 16 bzw. L 26, je 
mit Schlüssel und OK, Alterungsspuren, ein OK mit stärkeren 
Gebrauchsspuren, sonst Z 2 10,- €

2227
Konv. 7 Blechspielzeuge, darunter 4 Dreiräder, ein Vogel
häuschen, eine Globus-Spardose und eine Nikolaus-Spardose, 
L 12-19, Z 2 20,- €

2228
Verkehrsspiel, Blech, CL, mit zwei Autos, Uhrwerk intakt, 
Kreuzung, sechs Anschlussbahnen, Ampel und Schlüssel, 
tw LS, Alterungsspuren, Durchmesser der Kreuzung 47, 
besch. OK, sonst noch Z 2-3 30,- €
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2229
Tipp & Co. Waschhalle Nr. 255, Alterungsspuren, L 39, tw 
besch. OK, sonst Z 2 20,- €

2230
Blechbahn, mit drei Fahrzeugen, Zubehör und Anleitung, 
2 Uhrwerke intakt, leichte Gebrauchsspuren, L 48, Z 2

10,- €

2231
Blechbahn, mit drei Fahrzeugen und Zubehör, Uhrwerke 
intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 48, Z 3

10,- €

2232
Blechbahn, mit drei Fahrzeugen, Zubehör und Anleitung, 
mit Schlüssel, Uhrwerke intakt, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 48, Z 2 10,- €

2233
5 LBZ Vogelhäuschen, Blech, mit Handkurbel und beweglichem 
Vogel, als Spardosen, H 13, je im OK, Z 1-2 10,- €

2234
5 LBZ Vogelhäuschen, Blech, mit Handkurbel und beweglichem 
Vogel, als Spardosen, H 13, je im OK, Z 1-2 10,- €

2235
6 Feuerwehrautos MF 718, Blech, Friktion mit Sirene, L 26, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, je im OK, Z 2

10,- €

2236
6 Feuerwehrautos MF 718, Blech, Friktion mit Sirene, L 26, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, je im OK, Z 2

10,- €

2237
Konv. 4 Blechspielzeuge, Tankstelle mit drei Fahrzeugen, 
eine Tanksäule fehlt, Junge auf Dreirad, Uhrwerk intakt, 
Helikopter und Bus, Friktion, L 10-34, mit 3 OKs, sonst Z 2

10,- €

2238
Mondrakete „holdraketa“, Blech, Friktion, mit Anleitung, 
L 40, im OK, Z 2 10,- €

2239
Mondrakete „holdraketa“, Blech, Friktion, mit Anleitung, 
L 40, im OK, Z 2 10,- €

2240
Mondrakete „holdraketa“, Blech, Friktion, mit Anleitung, 
L 40, im OK, Z 2 10,- €
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2241
Mondrakete „holdraketa“, Blech, Friktion, mit Anleitung, 
L 40, im OK, Z 2 10,- €

2242
Mondfahrzeug, „Ürauto“, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
L 32, im OK, Z 2 10,- €

2243
Mondfahrzeug, „Ürauto“, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
L 32, im OK, Z 2 10,- €

2244
Raumschiff „Ship space“ ME 102, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, L 32, im OK mit leichten Gebrauchsspuren, sonst 
Z 1-2 10,- €

2245
Raumschiff „Ship space“ ME 102, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, L 32, im OK mit leichten Gebrauchsspuren, sonst 
Z 1-2 10,- €

2246
UFO ME 099, Blech / Kunststoff, batteriebetrieben, mit 
zwei Bällen, Durchmesser 19, im OK, Z 2 10,- €

2247
Konv. mit verschiedenen Blechspielzeugen, darunter Vögel 
und Panzer etc., Friktion/Uhrwerk, L 5-12, je im OK, Z 2

10,- €

2248
2 Biller Uhrwerkspielzeuge, Clown und Küken, 1 Uhrwerk def., 
L 8 und 11,5, je im OK, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, sonst Z 2 10,- €

2249
Konv. Blechspielzeug, 9 Teile, darunter Aoshin „Comic Siren 
Police Car“, Japan, 2 Clowns, kleine Drehorgel etc., Friktion/
batteriebetrieben/Uhrwerk u.a., mit 2 OKs, meist Z 2

10,- €

2250
6 Dreiräder, 3 MTU „Clown Tricycles“ und 3 MTLI „Santa 
Tricycles“, Blech/Kunststoff, zum Aufziehen, mit Glocke, 
L 11, je im OK, Z 2 10,- €

2251
6 Dreiräder, 3 MTU „Pinocchio Tricycles“ und 3 MTLI „Bunny 
Tricycles“, Blech/Kunststoff, zum Aufziehen, mit Glocke, 
L 11, je im OK, Z 2 10,- €

2252
Konv. Blechspielzeug, 7-teilig, Uhrwerk, darunter 3 „Police 
Tricycles“, „Little Traveller“ und 3 Käfer, L 11-14, je im OK, Z 2

10,- €
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2253
Brandenburger Spielwaren Radfahrer, Uhrwerk intakt, mit 
Zertifikat, limitiert, 135/211, L 20, OK mit leichten Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, sonst Z 1-2 10,- €

2254
Tucher & Walther Krokodil, Uhrwerk intakt, mit Schlüssel 
und Beizettel, L 19, im OK, Z 1-2 10,- €

2255
Tucher & Walther Dinosaurier, Uhrwerk intakt, mit Schlüssel, 
L 25, im OK, Z 1-2 10,- €

2256
5 Clownwagen mit Esel, Blech, Uhrwerk intakt, L 19, je im 
OK mit Gebrauchsspuren, Z 2 10,- €

2257
6 Feuerwehr- und 2 Polizeiautos HS 505 und 510, Blech 
CL, mit Druckmechanismus, L 10, je im OK, Z 2 10,- €

2258
Konv. 5 Cabrios HS 500, 4 Polizeiautos HS 505, dazu 
2 Comicautos, Blech CL, mit Druckmechanismus, tw LS, 
L 10, je im OK, meist Z 2 10,- €

2259
3 Rennwagen „Racing Car“ MS 222, Blech/Kunststoff, 
Uhrwerk intakt, min. LS, L 25, je im OK, sonst Z 2 10,- €

2260
6 Motorräder, Blech, CL, Friktion, L 16, je im OK, Z 1-2

10,- €

2261
5 Schieberäder mit Klingel, Blech, CL, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 48, noch Z 2-3, dekorativ 10,- €

2262
2 Blechbahnen, Arnold Bahn mit Silo und Zug, Deckel des 
Silos und Einsatz der Kipplore fehlen, dazu weitere Blechbahn, 
Uhrwerk je intakt, L 37 und 71, Z 2 und Z 3 10,- €

2263
Köhler Singvogel, Blech, CL, Uhrwerk mit Stimme intakt, 
min. LS, H 12, Z 2 10,- €

2264
12 Lokomotiven MF 712, Blech, Friktion, L 18, je im OK, Z 2

10,- €
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2265
12 Feuerwehrautos „Fire Chief“ MF 714, Blech, Friktion, 
L 14, Z 2 10,- €

2266
Lehmann Rigi Bahn 900 E, mit Anleitung und Zubehör, OK, Z 2

20,- €

2267
MS Toy „Action Play“ Kran mit Zubehör und Figur, Kunst-
stoff, Kranlänge 29, OK mit Gebrauchsspuren, sonst Z 2

10,- €

2268
Karussell „Mondfahrt“, mit 5 Raumschiffen, Kunststoff, 
batteriebetrieben, L 45, OK tw besch., Alterungsspuren, 
sonst Z 2 20,- €

2269
Raumschiff „Base Ship“ ME 102, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, mit 2 Bällen, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 35, min. besch. OK, Z 2 10,- €

2270
Raumschiff „Reat Flying Boat“ MF 742, Blech/Kunststoff, 
Friktion mit Sound, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 33, Z 2 10,- €

2271
Raumschiff „2001 Space Glider“, United States, Kunststoff, 
batteriebetrieben, mit Blasebalg, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 27, leicht besch. OK, Z 2 10,- €

2272
Raumschiff „Universe Boat“ ME 767, Blech/Kunststoff, 
batteriebetrieben, mit Radarschüssel, L 25, OK, Z 2

10,- €

2273
Raumschiff „Universe Boat“ ME 767, Blech/Kunststoff, 
batteriebetrieben, mit Radarschüssel, L 25, OK, Z 2

10,- €

2274
Mondahrzeug „Interkozmosz“, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 33, 
mit Karton und Anleitung, sonst Z 2 10,- €

2275
HAP-P-KID Top Robot, Nr 3007, Kunststoff, batteriebetrieben, 
H 25, Z 2 10,- €

2276
Roboter „Space Walk Man“, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, min. Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 31,5, 
OK, Z 2 10,- €
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2277
Raumschiff „Universe Televiboat“ ME 777, Blech/Kunststoff, 
leichte Gebrauchsspuren, L 36, Z 2 10,- €

2278
Raumschiff „Universe Televiboat“ ME 777, Blech/Kunststoff, 
leichte Gebrauchsspuren, L 36, Z 2 10,- €

2279
Raumschiff „Universe Televiboat“ ME 777, Blech/Kunststoff, 
leichte Gebrauchsspuren, L 36, Z 2 10,- €

2280
2 Ufos und 1 Raumschiff, „INTEL X-3“, kleines Blechufo und 
Simba „Space Ufo“, batteriebetrieben/Friktion, Durchmesser 
10-14, 2 im leicht besch. OK, Z 2 10,- €

2281
Weltraumrakete „Universe Televiboat“ ME 777, Blech/
Kunststoff, batteriebetrieben, leichte Gebrauchsspuren, 
L 37, OK, Z 2 10,- €

2282
Konv. mit versch. Blechspielzeugen, 11-teilig, Uhrwerk/
Friktion, 2 Flugzeuge J.G.Sch. 548, Vögel und Frösche 
etc., L 7-15, meist Z 2 10,- €

2283
Wagner Dorfbrunnen, Uhrwerk intakt, mit Schlüssel, L 22, 
Z 1-2 10,- €

2284
Blech-Briefkasten, HL, tw LS, H 41, Z 2 10,- €

2285
3 Drehkreisel, darunter 2 Fuchs-Handmuster, Nr. 3705 und 
3707, dazu LBZ Farbenkreisel, Blech/Kunststoff, 1 Sockel 
etwas verdellt, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 23-30, Z 2-3 10,- €

2286
Kickerspiel, Blech, L 31, Z 2-3 10,- €

2287
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3

10,- €

2288
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3

10,- €
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2289
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2290
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2291
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2292
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2293
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2294
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2295
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2296
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2297
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2298
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2299
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2300
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €
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2301
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2302
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2303
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2304
Konv. 10 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2305
Konv. 9 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3

10,- €

2306
Konv. 5 Matrosen Sitzfiguren, Masse. HL, H 4, Z 3 

10,- €

2307
4 x MSB Buggy „MS 1312“, mit versch. Funktionen, lenkbar, 
mit Zubehör, L 23, je im OK, Z 2 10,- €

2308
4 x MSB Buggy „MS 1312“, mit versch. Funktionen, lenkbar, 
mit Zubehör, L 23, je im OK, Z 2 10,- €

2309
4 x MSB Buggy „MS 1312“, mit versch. Funktionen, lenkbar, 
mit Zubehör, 1 Scheibe fehlt, L 23, je im OK, Z 2 10,- €

2310
5 MSB Formel 1 Rennwagen 2431, Blech/Kunststoff, Friktion, 
L 29, je im tw besch. OK, Z 2 10,- €

2311
Gama BMW-Sportwagen M1, Nr. 3801, Kunststoff, mit 
Fernbedienung, L 26, OK, Z 2 10,- €

2312
Gama BMW-Sportwagen M1, Nr. 3801, Kunststoff, mit 
Fernbedienung, L 26, OK, Z 2 10,- €



146

2313
3 MSB und 2 CC Rennwagen, Blech/Kunststoff, Friktion, 
L 24 und 29, je im tw leicht besch. OK, sonst Z 2 10,- €

2314
Konv. 5 versch. Fahrzeuge, darunter Set MSB Formel 1 Renn-
wagen, Dickie, RC Off-Roader, mit Fernbedienung, Rallye 
Landrover, etc., L 10-21, je im tw leicht besch. OK, Z 2

10,- €

2315
Paya Phantom Packard, Blech, Friktion, mit Zertifikat, limitiert, 
L 35, OK mit leichten Gebrauchsspuren, sonst Z 1-2

20,- €

2316
Paya Straßenbahn, Blech, Uhrwerk intakt, L 31, min. besch. 
OK, sonst Z 1-2 20,- €

2317
Paya Phantom Packard, Blech, Friktion, limitiert, L 35, OK 
mit leichten Gebrauchsspuren, sonst Z 2 20,- €

2318
2 Paya Oldtimer, Taxi I-863 und Limousine I-972, Uhrwerk 
intakt, je mit Zertifikat, L 21-25, je im OK mit Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, sonst Z 1-2 20,- €

2319
Paya Cabriolet, Uhrwerk intakt, leichte Alterungsspuren, 
L 49, OK mit Gebrauchsspuren, mit Schlüssel, Z 2

30,- €

2320
Paya Limousine, Uhrwerk intakt, mit Zertifikat und Beiheft, 
limitiert, Nr, 2694/5000, L 49, leichte Gebrauchsspuren, Z 2

50,- €

2321
Paya Limousine, Uhrwerk intakt, limitiert, Nr, 1215/5000, 
L 49,  Gebrauchsspuren, min. LS, tw besch. OK, Z 2-3

50,- €

2322
Paya Rennwagen „I-970“, Uhrwerk intakt, mit Zertifikat, 
limitiert, Nr, 2983/5000, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, min. LS, L 50, besch. OK, noch Z 2

50,- €

2323
2 Luxe Car Automodelle „MF 343“ und „MF 344“, Blech/
Kunststoff, Friktion, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 27, je im OK, Z 2

10,- €

2324
2 Busse „Airport Limousine MF 910“, Friktion, mit Geräusch, 
tw min. RS, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 37, je im 
OK, Lagerspuren, Z 2-3 10,- €
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2325
Cariolet „Photoing on car ME 630“, batteriebetrieben, L 30, 
OK, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 10,- €

2326
Cariolet „Photoing on car ME 630“, batteriebetrieben, L 30, 
OK, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 10,- €

2327
Cariolet „Photoing on car ME 630“, batteriebetrieben, L 30, 
OK, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 10,- €

2328
Cariolet „Photoing on car ME 630“, batteriebetrieben, L 30, 
OK, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 10,- €

2329
Konv. Blechspielzeug, tw Uhrwerk/Friktion, darunter Blech-
bahn, L 70, Polizeiauto, Shell LKW etc., Z 2-3 10,- €

2330
3 PKW „87-73“, „MF 203“ und „MF 317“, Blech/Kunststoff, 
L 25-28, Z 2 10,- €

2331
Konv. Blechspielzeug, 11-teilig, tw Uhrwerk, L 7-12, meist Z 2

10,- €

2332
Konv. Blechspielzeug, 14-teilig, tw Uhrwerk/Friktion, darunter 
Geländewage „MF 722“, Kerzenboot, Pistole, Uhrwerktiere, 
L 7-21, meist Z 2 10,- €

2333
Gama Schaukelpferd, Nr. 234, Kunststoff, Uhrwerk intakt, 
Gama-Emblem leicht besch., Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 17, Z 2-3 10,- €

2334
2 Cabriolets „Höfler Super Sport H-731“, Friktion, Scheibe 
abgebrochen (liegt lose bei), L 28, dazu Dressler Cabriolet, 
L 13,5, LS, je im OK, Z 3 10,- €

2335
Mercedes Cabriolet, Western Germany, Blech, Uhrwerk 
intakt, mit Fahrerfigur, Scheibe fehlt, tw LS, L 18, Z 2

10,- €

2336
CKO Wendeauto „K-358“, Uhrwerk intakt, Wendemechanismus 
muss gerichtet werden, tw leicht besch., LS, L 16, Z 3-4

10,- €
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2337
Günthermann Reisebus „851“, Uhrwerk intakt, mit Fahrer, 
leichte Gebrauchsspuren, L 29,5, OK leicht besch., 1 OK-
Lasche fehlt, Z 2 50,- €

2338
Polizei-Buick „Highway Patrol“, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, L 39,  Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2-3

10,- €

2339
Carl Verkaufskarton, mit 5 Uhrwerkhasen, H 22, Z 2

10,- €

2340
3 CKO Fahrzeuge, Friktion, tw LS, L 12-13, Z 3 10,- €

2341
MS Mercedes Sportwagen, Western Germany, mit Fahrer-
figur und Fernbedienung, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Fernbedienung leicht besch., L 26, Z 3 10,- €

2342
MS Borgward „MS-1800“, Blech, Friktion, min. besch., 
Gebrauchsspuren, L 25, noch Z 2-3 10,- €

2343
Arnold Primat, mit 2 Figuren und Fernsteuerung, LS, L 26, Z 3

10,- €

2344
4 Automobile, darunter „Günthermann“, „Distler“ und 
„Schuco“, tw besch. und NV, tw starke Alterungsspuren, 
L 19-27, Z 4, zum Herrichten/als Ersatzteile 10,- €

2345
5 Automobile, darunter 2 x „TN Police Patrol Jeep“, Japan, 
dazu 3 PKW, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben/Friktion, 
tw Alterungs-, Lager- und Gebrauchsspuren, L 24-28, sonst 
noch Z 3 10,- €

2346
TM Kran- und Kipp-LKW, Blech/Kunststoff, mit Fernbedienung, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 23 und 40, je im tw 
leicht besch. OK, noch Z 2-3 10,- €

2347
5 Fahrzeuge, Blech/Kunststoff, tw Uhrwerk/Friktion, 2 Räder 
lose, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 16-20, 1 OK, Z 2-3 

10,- €

2348
5 CKO Fahrzeuge, tw Friktion, tw LS, 1 Radsatz fehlt, 1 Motor 
lose, L 11-12, Z 3 10,- €
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2349
4 versch. Fahrzeuge, Japan/China, batteriebetrieben, 1 Rad 
fehlt, Polizeiauto mit starken Alterungsspuren und Schein-
werfer fehlen, tw LS, L 30-35, Z 3-4 10,- €

2350
Gama Feuerwehr, Kunststoff, Friktion, tw LS, L 32, Z 3

10,- €

2351
3 Fahrzeuge, darunter Feuerwehr „MF 718“, tw batterie
betrieben/Friktion, L 26-32, 2 im min. besch. OK, Z 2

10,- €

2352
TCO Reisebus, mit Fahrer und Fernbedienung, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 33, sonst noch Z 2

40,- €

2353
Joustra Reisebus, Frankreich, Friktion, am Dach LS, Fenster 
tw besch., L 38, Z 3 10,- €

2354
Volkswagen „1600 TL“, batteriebetrieben, mit Fernbedienung, 
Kofferraumtür nicht mehr ganz schließend, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 34, sonst Z 2 10,- €

2355
Gama Raketenwerfer, Friktion, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, tw LS, Rakete fehlt, L 29, Z 3 10,- €

2356
3 Fahrzeuge, Bus, Lieferwagen und Tank-LKW, tw Friktion, 
tw LS und Gebrauchsspuren, L 32-34, je im OK, Z 2-3

10,- €

2357
3 Blechfahrzeuge, Piko Straßenwalze, Reisebus und Rakete 
„Rocket Racer MF 735“, Friktion/Uhrwerk, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw LS, L 19-32, je im OK, Z 2-3

10,- €

2358
3 Lokomotiven, Blech/Kunststoff, Japan/China, Friktion/
batteriebetrieben, tw Lagerspuren und LS, 1 Batteriefach 
RS, L 40, 1 OK, Z 2 und Z 3 10,- €

2359
3 Blechlokomotiven, batteriebetrieben, L 27, 2 im OK, Z 2

10,- €

2360
3 Blechlokomotiven, batteriebetrieben, L 27, je im OK, Z 2

10,- €
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2361
3 Blechlokomotiven, batteriebetrieben, L 27, je im OK, Z 2

10,- €

2362
3 Blechlokomotiven, batteriebetrieben, L 27, je im OK, Z 2

10,- €

2363
4 Blechlokomotiven, batteriebetrieben, L 27, 1 Hut fehlt, 
je im OK, Z 2 10,- €

2364
Gama Sattelschlepper, Friktion, mit verstellbarer Ladefläche, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 47, Z 2-3 30,- €

2365
Gama Kipp-LKW, dazu 2 Anhänger, besch., L 19-32, Z 3 
und Z 4 10,- €

2366
3 Tucher & Walther/TCO Porschemodelle, L 16, je im Karton, 
Z 2 10,- €

2367
4 Tucher & Walther/TCO Porschemodelle, eine Scheibe fehlt, 
L 16, je im Karton, Z 2 10,- €

2368
3 Busse Skoda 1203, Kunststoff, Friktion, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 21, je im OK, sonst Z 2 10,- €

2369
4 Kovap Fahrzeuge, Straßenwalze, 2 Busse und 1 Kran, 
L 13-18, im min. besch. OK, Z 2 10,- €

2370
6 Jeeps „MF 722“, Friktion, L 17, je im OK, Z 2 10,- €

2371
5 Reisebusse „MF 298“, Friktion, L 21, je im OK, Z 2

10,- €

2372
2 Feuerwehrautos „ME 699“, batteriebetrieben, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, je im OK, sonst Z 2

10,- €
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2373
3 Feuerwehrautos „ME 699“, batteriebetrieben, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, je im OK, sonst Z 2

10,- €

2374
6 Fahrzeuge, Blech/Kunststoff, tw Friktion, 2 ATC Mixer 
Trucks, Japan, 3 TCO Replik-Limousinen und 1 Feuer-
wehrauto, L 14-18, je im OK, leichte Alterungsspuren, Z 2

20,- €

2375
7 Fahrzeuge, meist Kunststoff, tw Friktion, darunter Nikolaus
auto, 2 Kipp-LKW etc., L 17-30, Z 2-3 10,- €

2376
Konv. 14 Lieferwagen, Feuerwehr, Postwagen, Rennwagen 
etc., Blech/Kunststoff, meist Friktion, L 10-12, Z 2

10,- €

2377
MSB „Truck Herkules“, Blech/Kunststoff, L 70, im leicht 
besch. OK, Z 2 10,- €

2378
MSB „Truck Herkules“, Blech/Kunststoff, L 70, im leicht 
besch. OK, Z 2 10,- €

2379
MSB „Truck Herkules“ Autotransporter, Blech/Kunststoff, 
im leicht bech. OK, L 70, OK, Z 2 10,- €

2380
MSB „Truck Herkules“ Autotransporter, Blech/Kunststoff, 
im leicht besch. OK, L 70, OK, Z 2 10,- €

2381
MSB „Truck Herkules“, Blech/Kunststoff, mit Michelin-Plane, 
im leicht besch. OK, L 70, OK, Z 2 10,- €

2382
MSB „Herkules Truck“, Blech/Kunststoff, im leicht besch. 
OK, L ca. 70, originalverpackt, Z 2 10,- €

2383
MSB „Herkules Truck - ETT“, Blech/Kunststoff, im leicht 
besch. OK, L 70, OK, Z 2 10,- €

2384
MSB „Herkules Truck - TL“, Blech/Kunststoff, ohne Fässer, 
L 70, OK, Z 2 10,- €
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2385
MSB „Herkules Truck“, Blech/Kunststoff, L 70, OK, original
verpackt, Z 2 10,- €

2386
MSB „Herkules Truck“, Blech/Kunststoff, L 70, OK, original
verpackt, Z 2 10,- €

2387
MSB „Herkules Truck“, Blech/Kunststoff, L 70, OK, original
verpackt, Z 2 10,- €

2388
MSB „Herkules Truck“, Blech/Kunststoff, L 70, OK, original
verpackt, Z 2 10,- €

2389
MSB „Truck Herkules“, Blech/Kunststoff, L 70, OK, original
verpackt, leichte Gebrauchsspuren, Z 2 10,- €

2390
MSB „Truck Herkules“, Blech/Kunststoff, L 70, OK, original
verpackt, leichte Gebrauchsspuren, Z 2 10,- €

2391
Gama Mercedes 407, Kunststoff/Blech, mit Fernbedienung, 
batteriebetrieben, lechte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 22, Z 2 20,- €

2392
Gama Formel 1 Rennwagen 4877 „Rotomatic“, Kunststoff, 
mit Fernbedienung, Alterungsspuren, L 30, besch. OK, Z 2-3

10,- €

2393
3 Original Trix Papiertüten mit Autoreifen, ungeöffnet

10,- €

2394
Anker Raketenwerfer-Raupenfahrzeug „Jupiter“, Kunststoff, 
mit Fernsteuerung, Rakete und Anleitung, batteriebetrieben, 
Riss an der Scheibe, L 30, besch. OK, Z 2-3 30,- €

2395
Piko „Alfetta Spider“, Maßstab 1:12, Kunststoff, mit Fahrer 
und Zubehör, batteriebetrieben, mit Fernbedienung, Kratz-
spuren an einer Scheibe, tw Lagerspuren, L 33, besch. 
OK, sonst Z 2-3 20,- €

2396
2 Traktoren, „Tonka 2531“ und „Steel Roder 3805“, leichte 
Alterungsspuren, L 36 und 41, Z 2 10,- €
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2397
3 Blechfahrzeuge, Lieferwagen, Ambulance, Straßenbahn, 
tw Friktion, tw Alterungsspuren und LS, L 16-30, je im 
OK, Z 2 und Z 3 10,- €

2398
Gama Feuerwehr und Traktor, tw besch. und NV, tw LS/
RS, L 22 und 55, Z 4, zum Herrichten 10,- €

2399
Konv. Blechspielzeug, 7-teilig, tw Uhrwerk und Friktion, 
darunter 2 Raketen und ein Mondfahrzeug, L 6-22, tw RS/
LS, Z 3 10,- €

2400
3 Baustellenfahrzeuge, Blech/Kunststoff, darunter ASC Kran, 
Japan, tw batteriebetrieben, 1 Batteriefachabdeckung fehlt, 
L 16-26, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 und Z 3

10,- €

2401
Gama Kranwagen, Kunststoff, mit verstellbarem Ausleger 
und Schaufel (Ketten lose), H 17, Z 3 10,- €

2402
Mars Kipp-LKW, dazu zwei Traktoren, Kranwagen und 
1 Anhänger, LS, tw verschmutzt, L 15-30, Z 3 10,- €

2403
3 „Tipper Truck“ Intertrains Muldenkipper, Nr. 10111, Kunst-
stoff, Friktion, L 23, 1 Stoßstange abgebrochen (lose anbei), 
je im OK, Z 2-3 10,- €

2404
Gama Gabelstapler, Kunststoff, batteriebetrieben, Batterie
fachabdeckung fehlt, Lagerspuren und tw LS/RS, L 31, Z 3

10,- €

2405
Blechboot, „Beiträge für die Deutsche Gesellschaft zur 
Rettung Schiffbrüchiger“, als Spardose, mit Schlüssel, tw 
gealterter Lack, LS, L 34, Z 2-3 30,- €

2406
1 Konv. Blechspielzeug, 6 Fahrzeuge, darunter KDN-Straßen-
walze, MSB Baustellenfahrzeug etc., tw Uhrwerk, tw leicht 
besch., tw LS, L 11-30, Z 3 10,- €

2407
Gama Kran 282, mit Ausleger, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 13, im besch. OK, Z 2-3 30,- €

2408
Schöpfwerk, Blech, CL, Uhrwerk intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, min. RS, L 30, Z 2-3 20,- €
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2409
2 Baustellenfahrzeuge und 1 Förderband, Blech/Kunststoff, 
tw Uhrwerk, LS/RS, L 32-50, Z 4 10,- €

2410
KDN Kran, Blech, CL, mit Kurbel (klemmt), H 55, leicht 
besch. OK, Z 2 10,- €

2411
MFZ Boot „Hurricane“ und Schiff „H.S.S. Rex“, Uhrwerk 
intakt, je im OK mit leichten Gebrauchsspuren, L 18 und 24, 
sonst Z 1-2, dazu MFZ Boot, Western Germany, Uhrwerk 
def., Scheibe fehlt, Z 3 10,- €

2412
Gama Motorrad mit Affe, Nr. 125, Uhrwerk intakt, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw gealterter Lack, 1 kleines Loch 
im Filz, L 17, Z 2-3 50,- €

2413
Strenco Raketenwerfer, Funktionen intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, Lagerspuren, L 32, Z 3 20,- €

2414
Bing offener Tourenwagen, uralt, Blech, CL, mit Fahrer und 
weiterer Massefigur, Uhrwerk intakt, LS/RS, tw besch., 
zum Herrichten 50,- €

2415
3 Panzer „Tank Sparkling MF 956“, Friktion, mit Geräusch, 
Alterungsspuren, leichte Lagerspuren, L 21, Z 2 10,- €

2416
3 Panzer „Tank Sparkling MF 956“, Friktion, mit Geräusch, 
Alterungsspuren, leichte Lagerspuren, L 21, Z 2 10,- €

2417
5 Western Loks, Blech, Kunststoff, batteriebetrieben, LS, 
tw besch., L 27-42, Z 3 10,- €

2418
Tucher & Walther Kaserne „T 700“, mit 3 Fahrzeugen, Sitz-
figuren, 2 Schilderhäusern, Kanonen und Fahnen, L 32, min. 
Gebrauchsspuren, Z 1-2 50,- €

2419
Konv. Blechspielzeug, 11-teilig, darunter US Army-Jeep, 
Blechboot, Feuerwehr etc., tw besch. und NV, L 9-32, Z 2 
und Z 3 10,- €

2420
Konv. 10 Kunststofffahrzeuge, darunter Tomy Zement-LKW, 
Japan, Geobra Rennwagen, U-Boot, tw batteriebetrieben, 
Friktion, tw besch., L 10-37, Z 3 10,- €
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2421
Gama Straßenwalze, Kunststoff, tw rissig, 1 Rad lose, L 24, Z 3

10,- €

2422
Clim Panzer, Kunststoff, batteriebetrieben, mit Fernbedie-
nung, Batteriefachabdeckung fehlt, L 37, Z 3 10,- €

2423
Tucher & Walther Kanonenboot „T 729“, mit Zubehör und 
Beizetteln, L 41, leicht besch. OK, mit Zertifikat, Z 1-2

50,- €

2424
Tucher & Walther Pionierlastwagen „T 718“, mit Zubehör 
und Beizetteln, L 28, OK, mit Zertifikat, Z 1-2 20,- €

2425
Tucher & Walther Feuerwehrdrache „Charley T 723“, mit 
Zubehör, Schlüssel und Beizetteln, L 21, OK, mit Zertifikat, 
Z 1-2 20,- €

2426
Tucher & Walther Drache „T 283 d“, mit Schlüssel und 
Beizetteln, L 21, OK, mit Zertifikat, Z 1-2 20,- €

2427
Tucher & Walther LKW mit Geschütz, mit 1 Beizettel, L 9 
und 15, im Tucher & Walther Karton, Z 1-2 20,- €

2428
Tucher & Walther LKW mit Scheinwerfer „T 738“, mit Figur 
und Beizetteln, L 14, OK, Z 1-2 20,- €

2429
Tucher & Walther Sanitätsfahrzeug „T 701“, mit Beizetteln, 
L 14, OK, Z 1-2 20,- €

2430
Tucher & Walther LKW mit Gulaschkanone „T 702“, mit 
Beizetteln, L 15 und 8,5, OK, Z 1-2 20,- €

2431
Tucher & Walther Wagen mit Klappflugzeug „T 739“, mit 
Beizetteln, L 14, OK, Z 1-2 20,- €

2432
Tucher & Walther Drache „Rapter T 283 e“, mit Beizetteln, 
L 25, OK, mit Zertifikat, Z 1-2 20,- €



156

2433
Tucher & Walther Drache „T 283 b“, mit Schlüssel und 
Beizetteln, L 22, OK, mit Zertifikat, Z 1-2 20,- €

2434
Tucher & Walther Militärmotorrad „WH 631“, mit Schlüssel 
und Beizetteln, L 19,5, OK, Z 1-2 20,- €

2435
2 Tucher & Walther Panzer, mit Schlüssel und Beizetteln, 
1 Panzer mit min. RS, Alterungsspuren, L 9 und 13,5, je 
im OK, Z 2 20,- €

2436
Tucher & Walther Mannschaftswagen „T 428“, mit Beizetteln, 
Figuren und Glocke, L 15, OK mit Alterungsspuren, Z 1-2

20,- €

2437
Konv. 6 Tucher & Walther Sitzfiguren, mit versch. Beizetteln, 
H 5, Z 1-2 10,- €

2438
Prefo Boot „Seeadler“, Nr. 23, dazu 2 Flugzeuge „VEB“-
Bausatz L-60, vollständig?, und „Paxy“ Fesselflugmodell, 
Nr. 905, Boot tw besch., Kunststoff, L 16 und 23, je im 
OK, Z 2 und Z 3 10,- €

2439
4 Flugzeuge, Blech/Kunststoff, tw Friktion, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 18-25, 1 OK, Z 2-3 10,- €

2440
Flugzeug, Blech, Friktion, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
tw LS, L 23, Z 2-3 10,- €

2441
Joustra Flugzeug „Piper Club“, „F-JPH“, „GJ 77“, ohne 
Fernbedienung, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 34, sonst Z 2-3 10,- €

2442	 2 Polizeihubschrauber, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben und Uhrwerk, 1 TPS „Super Flying Police Helicopter“, 
Nr. 9094, 1 MTU „Police Helicopter“, 1 kleines Propellerruder 
abgebrochen, Alterungsspuren, L 21-35, je im leicht besch. 
OK., Z 2-3 10,- €

2443
1 Flugzeug und 2 Hubschrauber, „MS 332“, „MF 957“ und 
VEB, tw Uhrwerk/Friktion, 1 Propellerflügel abgebrochen, 
L 18-24, je im OK, Z 2-3 10,- €

2444
2 Flugzeuge „Airliner Boing 747 SP“, Nr. 3223 S und „Passenger 
Plain MF Z40“, Friktion, batteriebetrieben, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 31 und 33, je im min. besch. OK, Z 2

10,- €
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2445
KLM Flugzeug „Intercontinental“, Nr. 15018, Friktion, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 35, OK, Z 2 10,- €

2446
Flugzeug, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 38, mit Anleitung, OK tw fleckig, Z 2-3

10,- €

2447
Joustra Flugzeug „JC 75“, Friktion, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 34, 1 Propellerflügel fehlt, Z 3 10,- €

2448
Mann mit Säge, uralt, Uhrwerk intakt, LS, tw leicht ver-
bogen, H 19,5, Z 3 10,- €

2449
Nonstop Blechbahn „Elektro Autodrom“, batteriebetrieben, mit 
Lenkrad und Auto, Auto und OK tw besch., L 48, sonst Z 2-3

10,- €

2450
Nonstop Blechbahn „Elektro Autodrom“, batteriebetrieben, 
mit Lenkrad und Auto, OK leicht besch., L 48, sonst Z 2

10,- €

2451
2 Kugelspiele, Blech/Kunststoff, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, 1 leicht verbogen, L 20 und 30, 1 OK, Z 2-3

10,- €

2452
Technofix Schießspiel, „Sport-Trainer“, Nr. 318, mit Pistole 
und Schießscheiben, Gesamtlänge 80, besch. OK, Z 2-3

30,- €

2453
TCO Kinder-Schreibmaschine „Imperial“, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, min. RS, L 26, leicht besch. OK, sonst 
noch Z 2-3 10,- €

2454
TCO Kinder-Schreibmaschine „Imperial“, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 26, leicht besch. OK, Z 2-3 10,- €

2455
Schöpfwerk, Blech, uralt, HL, „A. Pichler, Witwe und Sohn, 
Lehrmittelanstalt Wien“, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
tw LS, L 37, Z 2-3 50,- €

2456
Arnold Replik-Dampfschiff 87001“, Uhrwerk intakt, mit 
Beizetteln, min. Alterungsspuren, L 32, im OK, sonst Z 2

20,- €
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2457
Spielzeugkonv., 4-teilig, tw Uhrwerk, batteriebetrieben, 
Henne, Kreisl, Hund und Kleinkind, L 10-25, 3 im leicht 
besch. OK, Z 2 10,- €

2458
Arnold „Jimmy Acrobat Clown“, Nr. 820, H 26, min. besch. 
OK, Z 1-2 10,- €

2459
Arnold „Jimmy Acrobat Clown“, Nr. 820, H 26, farbl. etwas 
ausgeblichen, tw LS, min. besch. OK, Z 2-3 10,- €

2460
TCO Polizeinotrufsäule, Nr 2961, Kunststoff, Alterungs-
spuren, H 28, OK, Z 2 10,- €

2461
Wasserwagen, Blech, uralt, HL, Gussräder, LS, L 43, Deichsel 
lose und ergänzt, Z 3 20,- €

2462
Kleiner Blechwasserwagen, Nr. 370, leicht verdellt, Alterungs-
spuren, leichte Ausbesserungen, L 27, sonst Z 2-3

20,- €

2463
Blechwasserwagen, LS, tw verdellt, Deichsel lose und 
ergänzt, L 27, Z 3 10,- €

2464
Wasserwagen „Arroseuse Municipale Nr. 512“, Blech, HL, 
mit Goldaufschrift, tw LS und Alterungsspuren, leicht verdellt, 
L 40, Deichsel lose, Z 3 30,- €

2465
Wasserwagen Nr. 6, uralt, Blech, HL, Gussräder, LS und 
gealterter Lack, L 60, Z 3 30,- €

2466
Schopper Karussell und 4 Spardosen, L 13-22, je im OK 
mit Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst Z 2 10,- €

2467
2 Xylophon-Spielerinnen „Little Performer M 085“ und 
2 Dreiräder Trycycle with Bell MS 710“, Uhrwerk intakt, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 7-21, Z 2

10,- €

2468
B & S Sandspiel, mit Schaufel, Alterungsspuren, H 24, leicht 
besch. OK, Z 2 10,- €
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2469
Biller Flakspiel, mit 2 Flugzeugen, Berg, Flak und Schlüssel, 
Uhrwerk intakt, Flugzeuglänge 7, Alterungsspuren, besch. 
OK, noch Z 2-3 30,- €

2470
Schopper Karussell und 2 Fernseher, L 11-22, je im OK, 
1 OK besch., Z 2 10,- €

2471
Schopper Fliegerkarussell, Nr. 5100, H 16, OK, Z 2

10,- €

2472
Schopper Karussell „Rund um die Welt“, Nr. 5230, L 26, 
leicht besch. OK, Z 2 10,- €

2473
3 Schopper Zwergenkarusselle, Nr. 5150, H 12, je im OK, Z 1-2

10,- €

2474
3 Schopper Zwergenkarusselle, Nr. 5150, H 12, je im OK, Z 1-2

10,- €

2475
Märklin? Modell-Kaffeeröster, ohne Brenner, uralt, HL, tw 
leicht verdellt, am Sockel tw LS, H 23, original, Z 2-3, selten

100,- €

2476
5 Kreisel, Blech, tw LBZ, Western Germany, H 22-25, Z 2-3

10,- €

2477
4 Kreisel, Blech, LBZ, tw RS, je im besch. OK, H 22, Z 2-3 

10,- €

2478
6 Kreisel und eine Spieluhr, H 11-25, Z 3 10,- €

2479
6 CC/Brandenburger Spielwaren Rennwagen, Nr. 2413, 
Helme fehlen tw, L 23, tw leicht besch. OK, sonst Z 2

10,- €

2480
4 CC/Brandenburger Spielwaren Rennwagen, Nr. 2413, 
Helme fehlen tw, L 23, tw leicht besch. OK, sonst Z 2

10,- €
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2481
4 CC/Brandenburger Spielwaren Rennwagen, Nr. 2413, 
Helme fehlen tw, L 23, tw leicht besch. OK, sonst Z 2

10,- €

2482
MSB Rennwagen-Set „Turbo Sport“, mit 10 Rennwagen, 
Friktion, L 11, leicht besch. OK, Z 2 10,- €

2483
4 MSB Formel 1-Sets, mit je 6 Rennwagen, Kunststoff, 
L 10, je im OK, Z 2 10,- €

2484
3 Kovab/KDN Fahrzeuge, 2 Traktoren mit Anhänger, Uhr-
werk intakt und 1 LKW als Spardose, L 18-31, je im leicht 
besch. OK, sonst Z 1-2 20,- €

2485
7 x MSB „Monster Car“, Blech/Kunststoff, L 13, 3 im OK, 
Nr. 60540, Z 3 10,- €

2486
Blechbahn „Tolato Mozdony“, mit Rangierlokomotive und 
2 Wagen, Uhrwerk intakt, mit Anleitung und Schlüssel, 
L 109, mit Original-Papier, OK mit Gebrauchsspuren, Z 1-2

10,- €

2487
US Army Jeep und Panzer MS-721, Friktion, L 15 und 18, 
je im OK mit Gebrauchhsspuren, sonst Z 1-2 10,- €

2488
4 Motorräder „Motorkerekpar“, Blech, Friktion, L 16, je OK, Z 2

10,- €

2489
KDN Kran, komplett, H 55, leicht besch. OK, sonst Z 1-2

10,- €

2490
KDN Kran, komplett, H 55, leicht besch. OK, sonst Z 1-2

10,- €

2491
KDN Kran, komplett, H 55, leicht besch. OK, sonst Z 1-2

10,- €

2492
KDN Kran, komplett, H 55, leicht besch. OK, sonst Z 1-2

10,- €
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2493
3 MSB „Truck Atlas“-LKWs, Nr. 41626, L 32 und Nr. 61630, 
je im OK, Z 2 10,- €

2494
Set mit 10 MSB Transportern, Friktion, L 10,5, Alterungs-
spuren, besch. OK, sonst Z 2 10,- €

2495
4 x Dreiräder mit Clown „Roli Zoli“, Uhrwerk, dazu 1 Old-
timer, tw Lagerspuren, L 11-13, je im tw besch. OK, Z 2-3

10,- €

2496
Spielzeugkonv., darunter Spiele, Globus als Spardose, Mini 
Sputnik, LKW, Kinder-Eimer, Zylophon, L 31, Z 2-3

10,- €

2497
2 TM Western Loks, Japan, dazu Huhn mit Kükenkinder
wagen mit 2 Eiern, als Automat, je batteriebetrieben, L 25 
und 33, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Kuhfänger fehlt, 
Z 2 und Z 3 10,- €

2498
2 Helikopter, Blech, Friktion, L 15, je im tw besch. OK, Z 2

10,- €

2499
Tonka Baustellenfahrzeug „Loader No. 1087“ und 2 Renn-
wagen, mit Beiheft, L 17-25, besch. OK, sonst Z 2

10,- €

2500
Cadillac MF 340, Blech/Kunststoff, Friktion, min. Gebrauchs-
spuren, L 27, Z 2 10,- €

2501
Raumschiff „Universe Boat MF 767“, Blech/Kunststoff, 
batteriebetrieben, mit Radarschüssel, L 24, OK mit leichten 
Alterungsspuren, Z 2 10,- €

2502
Alico Feuerwehr, Holz, bemalt, Gebrauchsspuren, L 65, 
noch Z 2-3 10,- €

2503
Alico Feuerwehr, Holz, bemalt, Gebrauchsspuren, Alterungs-
spuren und LS, Emblem fehlt, L 62, noch Z 3 10,- €

2504
Feuerwehr, Holz, bemalt, mit Storchenemblem, Nr. 28-2447, 
tw LS, L 71, Z 3 10,- €
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2505
4 MSB „Road Star“ Autos, Nr. 50241 und 52645, L 20, je 
im leicht besch. OK, sonst Z 2 10,- €

2506
4 MSB „Road Star“ Autos, darunter Nr. 50241 und 62646, 
L 20, je im leicht besch. OK, sonst Z 2 10,- €

2507
3 MSB „Road Star“ Autos, darunter Nr. 52645, L 20, je im 
leicht besch. OK, sonst Z 2 10,- €

2508
4 Sportwagen, Blech, Friktion, L 21, tw im leicht besch. 
OK, Z 2 10,- €

2509
3 Sportwagen, Blech, Friktion, L 21, tw im leicht besch. 
OK, Z 2 10,- €

2510
3 Sportwagen, Blech, Friktion, L 21, tw im leicht besch. 
OK, Z 2 10,- €

2511
4 Sportwagen, Blech, Friktion, L 21, Z 2 10,- €

2512
Spielzeugkonv., Blech/Kunststoff, darunter Dreiräder mit 
Uhrwerk, L 8, Spardosen, Raketen etc., Z 2-3 10,- €

2513
Konv. Blechfahrzeuge, darunter MSB Lieferwagen, Renn-
wagen und Oldtimer, L 10-14, Z 2 10,- €

2514
3 Blechspielzeuge, Bär, Eiswagen und Kamel, batterie
betrieben/Uhrwerk, L 10-24, 1 OK, Z 2-3 10,- €

2515
Konv. Kreisel, meist LBZ und Fuchs, Blech/Kunststoff, 
H 15-25, Z 3 10,- €

2516
Paya Kehrer, Uhrwerk intakt, mit Zertifikat, H 18, besch. 
OK, sonst Z 2 10,- €
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2517
Paya Motorrad „Tuf Tuf“ - 1936, mit Beiwagen, Uhrwerk 
intakt, mit Schlüssel und Zertifikat, L 30, Z 2 20,- €

2518
Paya Clownwagen „Carrito Ramper“ - 1934, Uhrwerk intakt, 
L 13, OK mit Lagerspuren, sonst Z 2 10,- €

2519
2 Paya Uhrwerktiere, Affe „Mono“ und Hund „Perro“, mit 
einem Schlüssel, intakt, je im OK mit leichten Gebrauchs-
spuren, Z 2 10,- €

2520
Paya Taxi „Auto Sedan“ - Nr. 863, Uhrwerk intakt, L 21, 
OK, Z 1-2 10,- €

2521
Paya Draisine und Flugzeug, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs-
spuren, je mit Schlüssel, L 13 und 17, je im OK, Z 2

10,- €

2522
Paya Oldtimer, Nr. I-972, dazu 3 Rennwagen, Nr. 665 und 
3 Kavallerie-Reiter, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 7-16,5, mit 2 Schlüsseln, je im leicht 
besch. OK, Z 2 10,- €

2523
2 Blechbahnen, mit Zug und Autos, Uhrwerk intakt, L 24, 
je mit Schlüssel  und OK, Z 2 10,- €

2524
2 Blechbahnen, mit Zug und Autos, Uhrwerk intakt, L 24, 
je mit Schlüssel  und OK, Z 2 10,- €

2525
3 Helikopter, 2 Rennwagen und 2 Feuerwehrauto, tw Friktion, 
L 15 und 20, je im tw besch. OK, Z 2 10,- €

2526
Konv. Blechspielzeug, 6 Uhrwerk-Vögel, 1 Flugzeug „MF 107“ 
und 1 Lok „MF 712“, Friktion, je im OK, L 12-19, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 10,- €

2527
Kran „19-90“, mit Anleitung und zusätzlicher Schaufel, 
LS, L 53, Z 3 10,- €

2528
Mondfahrzeug „Interkozmosz“, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, mit Anleitung, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 31, OK, Z 2 10,- €
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2529
Mondfahrzeug „Interkozmosz“, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, mit Anleitung, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 31, OK, Z 2 10,- €

2530
Mondfahrzeug „Interkozmosz“, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, mit Anleitung, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 31, OK, Z 2 10,- €

2531
Mondfahrzeug „Interkozmosz“, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, mit Anleitung, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, etwas ausgeblichen, L 34, OK, Z 2 10,- €

2532
4 Helikopter „MF 334“, Blech/Kunststoff, Friktion, tw Lager-
spuren, L 23, je im OK, Z 2 10,- €

2533
4 Helikopter „MF 334“, Blech/Kunststoff, Friktion, tw Lager-
spuren, L 23, je im OK, Z 2 10,- €

2534
Spielzeugkonv., Blech/Kunststoff, Clown, 4 Kinderschaufeln, 
Schreibmaschine, Dreirad und Frosch, tw besch. und NV, 
L 7-33, Z 2 und Z 3 10,- €

2535
4 MSB Uni-Buggys, tw 4072, L 23, je im Karton, Z 2

10,- €

2536
3 MSB Uni-Buggys, tw 4072, L 23, je im Karton, Z 2

10,- €

2537
3 MSB Uni-Buggys, tw 4072, L 23, je im Karton, Z 2

10,- €

2538
3 MSB Buggy, L 23, je im besch. OK, Z 2 10,- €

2539
4 MSB Formel 1-Wagen, 2434 und 2435, L 29, je im tw 
besch. OK, Alterungsspuren, sonst Z 2 10,- €

2540
2 KLM „Intercontinental“ Flugzeuge, Blech, Friktion, L 35, 
je im OK, Z 2 10,- €
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2541
3 KLM „Intercontinental“ Flugzeuge, Blech, Friktion, L 35, 
je im OK, Z 2 10,- €

2542
Huki Auto, Nr. 4006, Friktion, tw LS, L 13, Z 3 10,- €

2543
Taxi, Nr. 2653, Schwungradantrieb, versenkbares Taxischild, 
Alterungsspuren, L 18, leicht besch. OK, Z 2-3 10,- €

2544
Konv. 6 Kreisel, tw Fuchs, 1 Sockel fehlt, 1 besch., dazu 
1 LBZ Karussell und eine Spardose, H 13-25, Z 2-3

10,- €

2545
Spielzeugkonv., 7-teilig, darunter Lok, Waschmaschine, 
Motorrad, Elefant auf Rädern etc., L 11-26, Z 2-3 10,- €

2546
Märklin Baukasten-LKW, Unrwerk intakt, LS, tw NV, L 39, 
zum Herrichten 20,- €

2547
Märklin Baukasten-Rennwagen, Nr, 7, 1101, Uhrwerk intakt, 
tw LS und Lagerspuren, 1 Kotflügel lose, Alterungsspuren, 
L 39, Z 3 50,- €

2548
Strobach Feuerwehr-Spritzenwagen, Blech/Guss, HL, starke 
LS, L 43, zum Herrichten 30,- €

2549
3 Blechfahrzeuge, darunter Paya Motorrad mit Beiwagen, 
Nr. 804, Tankwagen und Oldtimer, 1 Uhrwerk hakt, tw LS, 
L 17-19, Z 2-3 10,- €

2550
Gama Traktor mit Anhänger, Uhrwerk intakt, tw LS, 1 Scheibe 
min. besch., Gesamtlänge 41, Z 3 10,- €

2551
Distler Limousine „JDN 3750“, Uhrwerk intakt, ohne Fahrer, 
tw LS/RS, L 31, Z 3-4 30,- €

2552
4 Clownwagen mit Esel, Uhrwerk, Alterungsspuren, L 18, 
je im tw besch. und fleckigem OK, Z 2-3 10,- €
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2553
3 Clownwagen mit Esel, Uhrwerk, Alterungsspuren, L 18, 
je im tw besch. und fleckigem OK, Z 2-3 10,- €

2554
3 Clownwagen mit Esel, Uhrwerk, Alterungsspuren, L 18, 
je im tw besch. und fleckigem OK, Z 2-3 10,- €

2555
3 Clownwagen mit Esel, Uhrwerk, Alterungsspuren, L 18, 
je im tw besch. und fleckigem OK, Z 2-3 10,- €

2556
Raumschiff „Interkozmosz“, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, mit Anleitung und 2 Kugeln, Alterungsspuren, 
L 33, OK, sonst Z 2 10,- €

2557
Mondfahrzeug „Interkozmosz“, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, mit Anleitung, Alterungsspuren, L 33, leicht besch. 
OK, Z 2 10,- €

2558
Mondfahrzeug „Interkozmosz“, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, mit Anleitung, Alterungsspuren, L 33, leicht besch. 
OK, Z 2 10,- €

2559
Blechspielzeugkonv., darunter Ichiko Polizeiauto, Japan, 
dazu 2 Spardosen, 2 Spieldosen und 2 x Crawlingbaby 
(Kunststoff), L 7-27, Z 2-3 10,- €

2560
3 Kabinenroller, Friktion, Blech/Kunststoff, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, 1 Scheibe mit Klebespuren, L 15, sonst 
noch Z 1-2 10,- €

2561
Feuerwehr, Nr, 569, Blech/CL, Uhrwerk intakt, Fahrer fehlt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 19, sonst noch Z 2-3

10,- €

2562
Marktfrau, Blech/Kunststoff, Uhrwerk intakt, tw LS, L 15, Z 2-3

10,- €

2563
Traktor mit Anhänger und Lieferwagen, Blech/Kunststoff, 
1 Uhrwerk def., tw besch., LS, L 16-19, Z 3 10,- €

2564
Clownwagen mit Pferd, Spiralfederwerk intakt, tw LS, L 20, 
dazu leicht besch. Karton, Z 3 10,- €
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2565
3 Clownwagen, darunter ein Eiswagen, tw LS, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 18-20, Z 2-3 10,- €

2566
Konv. Blechspielzeug, 5 Spardosen. 2 Spieldosen und ein 
Automat mit Specht, H 5-13, tw NV, Z 2-3 10,- €

2567
Arnold Clown „Jimmy“, intakt, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, tw LS, tw verblasst, H 26, Z 2-3 10,- €

2568
Polizeiroller, Lieferwagen und Bär auf Rollschuhen, tw 
batteriebetrieben, L 25-35, Z 2 und Z 3 10,- €

2569
Spardose in Granatenform, „1914/15/16, Hindenburg“, 
Alterungs- und Lagerspuren, H 12, Z 3 10,- €

2570
Lehmann Verkaufskarton, „Luli“ 943, mit 12 Uhrwerk
vögeln, L 7, Z 2 10,- €

2571
Lehmann Verkaufskarton, „Luli“ 943, mit 12 Uhrwerk
vögeln, L 7, Z 2 10,- €

2572
Lehmann Verkaufskarton, „Luli“ 943, mit 12 Uhrwerk
vögeln, L 7, Z 2 10,- €

2573
Lehmann Verkaufskarton, „Luli“ 943, mit 12 Uhrwerk
vögeln, L 7, Z 2 10,- €

2574
Lehmann Verkaufskarton, „Lilo““ 944, mit 12 Uhrwerk-
vögeln, L 7, Z 2 10,- €

2575
Lehmann Verkaufskarton, „Lilo““ 944, mit 12 Uhrwerk-
vögeln, L 7, Z 2 10,- €

2576
Gama Baustellenfahrzeug, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
tw leicht besch., L 33, Z 3 10,- €
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2577
4 Teile Blechspielzeuge, Piller Kran, Uhrwerk def., Krokodil, 
Uhrwerk intakt, dazu 2 Lehmann Vögel, tw LS, L 7-21, Z 2 
und Z 3 10,- €

2578
Gama Raketenwerfer, Friktion, ohne Rakete, Verstellfunktion 
intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, min. RS, L 29, 
sonst Z 2-3 20,- €

2579
5 Uhrwerkhasen „Iepuras“, Nr. 96734-80, tw Lagerspuren, 
H 16, je im OK, Z 2-3 10,- €

2580
5 Uhrwerkhasen „Iepuras“, Nr. 96734-80, tw Lagerspuren, 
H 16, je im OK, Z 2-3 10,- €

2581
4 Uhrwerkhasen „Iepuras“, Nr. 96734-80, tw Lagerspuren, 
H 16, je im OK, Z 2-3 10,- €

2582
Konv. Militärfahrzeuge, Rennwagen etc., Blech/Kunststoff, 
tw besch. und NV, Z 3 und als Ersatzteile 10,- €

2583
5 CC Rennwagen, L 26, je im tw besch. OK, sonst Z 2 

10,- €

2584
6 CC Rennwagen, L 26, je im tw besch. OK, sonst Z 2

10,- €

2585
3 MSB Rodeo Rennwagen, Blech/Kunststoff, L 26, je im 
leicht besch. OK, Z 2 10,- €

2586
3 Roboter, Kunststoff, batteriebetrieben, Batteriefach tw 
oxidiert, 1 kleine Klappe fehlt, Alterungsspuren, H 42, Z 3

10,- €

2587
Gama Opel-Rekord, 1963, Maßstab 1:21, mit Fernsteuerung, 
batteriebetrieben, tw LS, sonst Z 2-3 10,- €

2588
Raumschiff „ME 102“, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
mit 2 Kugeln, min. LS, L 34, leicht besch. OK, sonst Z 2

10,- €
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2589
Weltraumrakete „Interkozmosz“, Friktion, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, mit Anleitung, L 40, OK, Z 2

10,- €

2590
Carrette Replik Oldtimer „Welti-Furer Taxameter 4495“, 
Alterungsspuren, Fahrer LS, L 26, sonst Z 2 20,- €

2591
4 Teile Blechspielzeug, 1 Zwergenuhr, Roboter, je Uhrwerk 
intakt, dazu 2 Rennwagen, 1 batteriebetrieben, L 10-24, Z 2-3

10,- €

2593
Prämeta Mercedes Benz 300, mit Schlüssel, Uhrwerk intakt, 
tw LS, Alterungsspuren, Mercedes-Stern fehlt, L 13,5, OK 
besch. und NV, Z 3 10,- €

2594
5 Blechspielzeuge, Schylling Krokodil, „Tiger Truck MF 
239“ und 3 Vögel, Uhrwerk/Friktion, L 11-29, je im min. 
besch. OK, Z 1-2 10,- €

2595
5 Blechspielzeuge, Panzer „MF-721“, Flugzeug, Helikopter, 
Eisenbahn, Spardose, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, tw Friktion, L 12-20, je im OK, Z 2 10,- €

2596
Arnold Jeep „J-2600“, Friktion, mit Fahrerfigur, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, min. LS, L 21, Z 2

30,- €

2597
Kipp-LKW, „Dump Truck ME 679“, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, L 31, im OK, Z 2 10,- €

2598
Kipp-LKW, „Dump Truck ME 679“, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, L 31, im OK, Z 2 10,- €

2599
Lok, Kamel „ME 842“ und Rennwagen, Blech/Kunststoff, 
batteriebetrieben, Friktion, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Schwanz vom Kamel tw besch., L 20-26,  je im 
leicht besch. OK, Z 2 10,- €

2600
4 Fahrzeuge, Ambulance, Polizeiwagen, Silo-LKW und 
Straßenbahn, tw Friktion/batteriebetrieben, tw NV, L 19-27, Z 3

10,- €

2592
2 Reisebusse, 1 Helikopter „MF 334“ und 1 Straßenbahn, 
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 21-31, sonst Z 2

10,- €



170

2601
Arnold Cabrio, Nr 62845, mit Fernsteuerung, NV, LS, L 25, Z 3

10,- €

2602
Reisebus „Oficiul National de Turism Carpati“, Blech, Friktion, 
LS, L 36, Z 3 10,- €

2603
Stokys/Carrette Replik Lieferwagen, Uhrwerk intakt, tw 
LS und Lagerspuren, L 35, Z 3 20,- €

2604
Arnold Hubschrauber, mit Kurbelsteuerung, tw LS, L 19, 
sonst Z 2 10,- €

2605
2 Arnold/San Hubschrauber und 1 Satellit, je mit Kurbel-
steuerung, tw LS und besch., L 14-18, Z 3 10,- €

2606
3 Arnold Hubschrauber und 1 Satellit, je mit Kurbelsteuerung, 
tw LS, NV, def. und besch., L 14-22, Z 3, zum Herrichten

10,- €

2607
4 Hubschrauber, tw San, Japan, je mit Kurbelsteuerung, 
tw besch. und def., L 14-16, Z 43 10,- €

2608
Karussell, Western Germany, Blech, CL, Drehfunktion hakt, 
tw LS, Alterungsspuren, H 23, noch Z 2-3 10,- €

2609
MSB „Herkules Truck“, Blech/Kunststoff, L 70, im OK, Z 2

10,- €

2610
MSB „Herkules Truck“, Blech/Kunststoff, L 70, im OK, Z 2 

10,- €

2611
3 x MSB Buggy, mit versch. Funktionen, lenkbar, mit Zubehör, 
L 23, je im leicht besch. OK 40522, Z 2 10,- €

2612
3 x MSB Buggy, mit versch. Funktionen, lenkbar, mit Zubehör, 
L 23, je im leicht besch. OK 40522, Z 2 10,- €
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2613
3 x MSB Buggy, mit versch. Funktionen, lenkbar, mit Zubehör, 
L 23, je im leicht besch. OK 40522, Z 2 10,- €

2614
3 x MSB Buggy, mit versch. Funktionen, lenkbar, mit Zubehör, 
L 23, je im leicht besch. OK, Z 2 10,- €

2615
3 MSB „Truck Atlas“-LKWs, darunter Nr. 41620, L 32, je 
im tw besch OK, Z 2 10,- €

2616
5 Kreisel, Blech/Kunststoff, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
H 20-25, Z 2-3 10,- €

2617
5 Kreisel, tw LBZ, Blech/Kunststoff, tw def., Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 18-24, Z 3 10,- €

2618
6 Kreisel, tw LBZ, Blech/Kunststoff, LS, 1 Knauf fehlt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 18-21, Z 2-3 10,- €

2619
3 Fuchs Kreisel, Blech/Kunststoff, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, H 27-29, Z 2-3 10,- €

2620
4 Fuchs/LBZ Kreisel, Blech/Kunststoff, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, H 23-28, Z 2 10,- €

2621
Nirona Kinder-Grammophon, uralt, HL, mit Abziehbild-Motiv, 
mit 2 Platten, Uhrwerk def., L 19, Z 2-3 40,- €

2622
Pferderennspiel „Ascot“, Letters Patent, Jaques & Son London, 
mit 6 Pferden, Alterungsspuren, im Holz-OK, L 26, sonst Z 2

50,- €

2623
Bing Laterna Magica, mit elektr. Beleuchtung, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 27, Z 3 20,- €

2800
Roboter, Japan, Kunststoff, batteriebetrieben, Batteriefach 
leichte Oxidationsspuren, leichte Gebrauchsspuren, H 22, 
sonst Z 2 10,- €
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2801
ALPS Mondfahrzeug, Japan, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, mit Radarschüsseln, L 26, leicht besch. OK, Z 2

10,- €

2802
Yone exotischer Vogel, Blech, Uhrwerk intakt, Alterungs- 
und leichte Gebrauchsspuren, L 10, Z 2-3 10,- €

2803
2 TM Oldtimer, Japan, batteriebetrieben, Blech/Kunststoff, 
Maßstab 1:12, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
min. LS, Z 2 10,- €

2804
TN Benz, Japan, mit Fernbedienung, batteriebetrieben, 
leichte Gebrauchsspuren, L 27, tw besch. OK, sonst Z 2

50,- €

2805
Taiyo ADAC Volkswagen, Nr. 352806, Japan, Blech/Kunststoff, 
batteriebetrieben, mit Fernbedienung, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, OK tw leicht besch. und fleckig, 
2 Radkappen fehlen, Z 2-3 10,- €

2806
Taijo/TPS 2 Rennwagen und 1 Polizeiauto, Japan, batterie-
betrieben, 2 Fernlenkungen fehlen, leichte Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 25-27, sonst Z 2-3 10,- €

2807
TPS Rennwagen „Stunt“, Japan, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, L 26, Z 2 10,- €

2808
3 Westernloks, Blech/Kunststoff, Japan, batteriebetrieben, 
L 23-35, je im OK, Z 2 10,- €

2809
2 Ichiko Schnellzüge, Nr. 1701 und 1711, Japan, Blech/
Kunststoff, Friktion, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 39 und 48, je im OK, Z 2 10,- €

2810
2 Ichiko Loks T 5101 und 1006 und zwei Anhänger, dazu 
Bus mit Anhänger, Japan, tw Friktion, L 12-21, Z 2 und Z 3

10,- €

2811
TM Western Lokomotive 3230, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, L 38, OK, Z 2 10,- €

2812
TM Panzer, Blech/Kunststoff, Japan, batteriebetrieben, mit 
Fernbedienung, tw Lagerspuren, min. LS/RS, L 22, noch Z 2-3

10,- €
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2813
Tomiyama Flugzeug, Japan, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 46, noch Z 2-3

20,- €

2814
Tomy Flugzeug, Japan, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 45, noch Z 2-3

20,- €

2815
2 Flugzeuge, „Y“ und „TN“, Japan, Blech/Kunststoff, batterie
betrieben, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 34-39, sonst 
noch Z 2-3 10,- €

2816
Daya „Highway Patrol Jeep“, Blech/Kunststoff, batterie-
betrieben, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, leicht 
besch. OK, Z 2 10,- €

2817
SH Roboter, Blech/Kunststoff, Japan, batteriebetrieben, tw 
LS, H 29, noch Z 2-3 10,- €

2818
Weltraumdampfer „Bump‘n go Space X-7 Tank“, Japan, 
Blech/Kunststoff, Uhrwerk intakt, min. LS, Alterungsspuren, 
L 15, Z 2 10,- €

2819
Ichiko Polizeiauto, Japan, Blech/Kunststoff, batteriebetrieben, 
mit  Fernbedienung, L 34, Z 2-3 10,- €

3000
Carette Replik-Oldtimer, Maßstab 1:12, mit Fahrerfigur, 
L 26, Z 1-2 30,- €

3001
Carette Replik-Oldtimer, als Hochzeitsauto, mit Figuren, 
Maßstab 1:12, Z 2 30,- €

3002
Carette Replik Benz-Feuerwehr, mit Feuerwehrmann und 
Zubehör, Maßstab 1:12, tw Lagerspuren, nicht ganz voll-
ständig, Klappe rückwärtig fehlt, sonst Z 2 20,- €

3003
Carette Replik Benz-Lieferwagen, Maßstab 1:12, Z 1-2

30,- €

3004
Carette Replik Post-Oldtimer, Ford, Maßstab 1:12, Z 1-2

50,- €
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3005
Carette Replik-Oldtimer, Ford, Maßstab 1:12, Z 1-2

50,- €

3006
Carette Replik-Oldtimer, „Frands Magasins du Louvre“, 
Maßstab 1:12, mit 1 Figur, Z 1-2 50,- €

3007
Carette Replik Ford-Oldtimer Lieferwagen, Maßstab 1:12, Z 1-2

50,- €

3008
Carette Replik Benz-Taxi, Maßstab 1:12, Z 1-2 50,- €

3009
Carette Replik Benz offener Viersitzer, Maßstab 1:12, Z 1-2

50,- €

3010
Carette Replik Post-Oldtimer, Maßstab 1:12, Z 1-2

50,- €

3011
Carette Replik Benz-Oldtimer Limousine, Maßstab 1:12, tw 
Lagerspuren, 1 Klebestelle an einem Sitz, Z 1-2 50,- €

3012
Carette Replik-Oldtimer, Nr. 4711, Maßstab 1:12, Z 1-2

50,- €

3013
Carette/Märklin Replik-Olditimer Lieferwagen, Maßstab 
1:12, Z 1-2 50,- €

3014
6 Automodelle, Vitesse, Faller u.a., darunter 5 Trabis, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 6,5-8, im tw leicht besch. 
OK, sonst Z 2 10,- €

3015
Maisto BMW 502, Maßstab 1:18, dazu 3 Kovap „Hearse“ - 
1924, L 17, je im OK, Z 2 10,- €

3016
3 Modellautos, davon 2 Bburago, 1 mit Batterieantrieb, 
Alterungsspuren, 1 Reifen lose, L 24-25, Z 2-3 10,- €
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3017
CKO Sanitätswagen, Nr. 402, Friktion, dazu 2 Tonka LKWs, 
Nr. 971, L 12-14, Gebrauchsspuren, Z 2-3 10,- €

3100
Konv. ca. 20 Püppchen, darunter Miniatur-Püppchen in 
originaler gehäkelter Kleidung, H 2,5 und 4, Biegepüppchen, 
Porzellanpüppchen, H 2,5-10, Z 2 und Z 3 20,- €

3101	 Käthe Kruse Puppe I H, Stoffkopf mit drei Hinterkopf-
nähten, originale Perücke, schmale Hüften, roter Käthe-Kruse 
Stempel, Bemalung restauriert, Augenbemalung und ein Teil der 
Stirnbemalung noch original, Nähte an den Fersen und an den 
Zehen nachgenäht, Körper leicht fleckig und etwas verstaubt, 
sonst noch guter Zustand, minimale Krakeleebildung, Kleidung 
später, H 43 cm	 120,- €

3102
Käthe Kruse kleines deutsches Kind, Kunststoffkopf, Nase, 
Wangen, Mund und Kinn mit Farbretuschen, leichtes Krakelee, 
schöne Perücke, Körper in gutem Zustand, H 35, lieber 
Ausdruck 100,- €

3103
2 Käthe Kruse Puppen, kleines Hampelchen und kleines 
deutsches Kind, Kunststoffkopf berieben, Körper teilweise 
fleckig und verstaubt, H 32 und 35, bespielt, zum Herrichten

50,- €

3104
3 Puppen, König & Wernicke Nr. 778/8, Celluloid, schöner 
Ausdruck, König & Wernicke Massekopf-Mädchen mit 
Schelmenaugen und Heubach-Köppelsdorf Nr. 250, Biskuit- 
porzellan-Kurbelkopf, H 42 bis 58, Z 2-3 40,- €

3105
Armand Marseilles Nummer 390, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
offener Mund, Kopf unbeschädigt, auf Babykörper, dazu 
zwei Puppen mit glasiertem Brustblatt-Kopf, H 23 bis 45, 
ein Bein beschädigt, zum Herrichten 30,- €

3106
Konv. sehr schöne frühe Badepuppe, original bekleidet, guter 
Zustand, dazu bespielte Blechbadewanne und weitere kleinere 
Badepuppen und ein paar sehr schöne französische Puppen-
schuhe, Größe der großen Badepuppe 26 40,- €

3107
Konv. 5 Celluloid-/Kunststoffpuppen, Schildkröt u.a., meist 
guter Zustand, H 14 bis 36, dazu als Dekoration zwei Schlitten, 
Porzellanzubehör und Blechgeschirr mit Kindermotiv

30,- €

3108
Armand Marseilles Trachtenpüppchen, Biskuit-Porzellan-
Kurbelkopf, offener Mund, blaue Schlafaugen, Mohair-Perücke, 
sehr schöne originale Kleidung, etwas verschlissen, H 28, 
Kopf muss neu aufgezogen werden 40,- €

3109
Seltener Bing Puppenherd mit aufgesetzter Backröhre, 
originaler Topfbesatz, mit vier Brennern, 1 Topf fehlt, Löwen-
tatzenfüße, Alterungs- und Gebrauchsspuren, B 48, T 31, 
H 27, Z 2-3 120,- €

3110
Blechkasse, lithograph., mit Maserung, mit Handkurbel und 
Klingelgeräusch, intakt, H 19, Z 2 30,- €



176

3111
3 Schopper Blech-Puppenküchen, mit Zubehör, L 40, je 
im leicht besch. OK, leichte Alterungsspuren, sonst Z 1-2

10,- €

3112
3 Schopper Blech-Puppenküchen, mit Zubehör, L 40, je 
im leicht besch. OK, leichte Alterungsspuren, sonst Z 1-2

10,- €

3113
4 Schopper Blech-Puppenküchen, mit Zubehör, L 40, je 
im leicht besch. OK, leichte Alterungsspuren, sonst Z 1-2

10,- €

3114
Kinderlaterne, uralt, HL, mit besonders schönen Kindermotiven 
und Glaseinsatz, leicht gealterter Lack, H 19, Z 2, selten

40,- €

3115
2 Küchen und 1 Badezimmer, Blech, tw Schopper, tw mit 
Zubehör, 1 Hahn abgebrochen, L 17,5-39, Z 2 und Z 3

10,- €

3116
1 Küche, 1 Küchenset mit Herden und Kühlschrank dazu 
1 Badezimmer, Blech/Kunststoff, tw LS/RS, L 24-33, Z 2 
und Z 3 10,- €

3117
Märklin Badezimmer, Blech, HL, mit originaler Rösler Kera-
mikbadewanne  und Armaturen, tw LS/RS, tw abgewaschen, 
1 kleine Verzierung fehlt, L 25, Z 3 20,- €

3118
Blechkühlschrank und Herd, tw mit Zubehör, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw leicht verdellt, H 29,5, Z 3 10,- €

3119
Ausgefallener seltener Reisekaufladen, um 1930, Original
tapeten, Originalschubläden, mit ausklappbarer Theke, 
B 85, komplett zusammenklappbar als Koffer, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2 80,- €

3120
2 Puppenherde, um 1910/20, mit verschiedenen, nicht 
ganz passenden Töpfen, 2 Füße abgebrochen (liegen lose 
bei), 1 Tür lose, dazu 1 einzelner Schlot als Ersatzteil, 
B 30 und 37, Z 3-4 20,- €

3121
3 Puppenküchen und ein Puppenherd, Blech, tw Schopper, 
tw nicht ganz vollständig, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 17-33, Z 3 10,- €

3122
Kinderkochherd, Blech/Kunststoff, mit Zubehör, L 46, OK, 
Z 2-3 10,- €
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3123
Fuchs Puppenküche, Blech/Kunststoff, mit 6 Gewürzschütten, 
Alterungsspuren, L 50, Z 2-3 10,- €

3124
Puppenküche, Blech/Kunststoff, mit Zubehör, Alterungs-
spuren, L 50, ein kleiner Deckel fehlt, Z 2-3 10,- €

3125
Blechpuppenhaus, dazu wohl nicht originale Kunststoffmöbel, 
Haus etwas ausgeblichen, B 82, H 44, 20,- €

3126
Marx? Blechpuppenhaus, mit 5 Zimmern, B 56, H 49, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, noch Z 2-3 20,- €

3127
Modella Puppenschule, komplett, mit Bänken, Pult, Tafel 
und Globus, mit Anleitung, Originalkarton als Schulzimmer, 
L 53, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 2

20,- €

3128
Fuchs Badezimmer, 60er Jahre, Blech/Kunststoff, mit Bade-
wanne und Waschbecken, L 41, leichte Alterungsspuren, Z 2

10,- €

3129
1 Badezimmer und Badewanne, Blech/Kunststoff, Alterungs-
spuren, tw LS, L 20 und 35, Z 2-3 10,- €

3130
Kindernähmaschine „Nähzwerg“, Kinderfön und Puppen-
stubenstaubsauger, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 10-20, je im tw besch. OK, Z 2-3 10,- €

3131
Kibri Badezimmer, mit Wasserreservoir (lose), Ofen, Bade-
wanne, Waschbecken und Sanitätsschrank, LS, L 56, Z 3

20,- €

3132
3 Schopper Puppenküchen und 1 Kachelofen, L 18-33, je 
im OK, Z 2 10,- €

3133
Märklin Puppenherd, mit Topfbesatz, elektr., mit Heft „Die 
Puppenmutter am Kochherd“, Alterungsspuren, H 23, OK, 
Z 2-3 20,- €

3134
3 Kinderspielzeuge, Telefon, Nähmaschine und Bär auf 
Einrad, 1 Hand abgebrochen, L 20-22, je im tw besch. 
OK, sonst Z 2-3 10,- €



178

3135
3 Fuchs Liederorgeln, Alterungsspuren, mit 1 Gebrauchs-
anweisung, L 24, je im OK, 1 OK besch., sonst Z 2

10,- €

3136
2 Biggy Puppen, H 34 und 38, je im OK, dazu Puppenmöbel-
Set, Stuhlhöhe 8, Z 2-3 10,- €

3137
Wirsberger Werkstätten, 2 kleine Puppenstuben, Holz, 
bemalt, Alterungsspuren, L 19 und 29, 1 OK, Z 2 10,- €

3138
Blechbadewanne und Waschbecken, tw LS, Füße tw ver-
bogen, L 13 und 18, mit Badepuppe und Eimer, Z 3

10,- €

3139
„Boutique Szalasi“ Puppenstube, mit Möbeln und Puppen, 
Gehäuseteile tw lose, 1 Spiegel fehlt, Boden wohl ergänzt, 
L 60, sonst Z 2-3 10,- €

3140
2 Kindernähmaschinen, „Casige“ und „Nähzwerg“, L 17 
und 20, Z 3 10,- €

3141
LP Puppenherd, Blech, um 1910, mit Rückwand, LS, mit 
Alutopf-Besatz, Originalbrenner zum Herausziehen, L 27, Z 3

20,- €

3142
Badepuppe, glasiertes Porzellan, dazu Blechbadewanne 
(2 Beine lose), H 22 und L 30, Z 2 und Z 3 20,- €

3143
Blechbadewanne, Waschbecken und Gießkanne, dazu 
Porzellan-Püppchen, L 8-15, Z 3 10,- €

3144
Puppen-Badezimmer, mit Toilette, Badewanne und Wasch-
becken, L 34, Z 2-3

20,- €

3145
Märklin Elektroherd, tw LS, L 30, Z 2-3 20,- €

3200
Kulissentheater, um 1900, Holz, mit lithografiertem Papier 
beklebt, mit ca 20 Figuren, verschiedenen Kulissen und 
Textbuch, teilweise leicht beschädigt, nicht ganz vollständig, 
verstaubt, Sockel 43 x 29,5, Z 3 30,- €
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3201
Standmodell einer Dampflok „4472“ LNER, Holz bemalt, zwei 
Puffer fehlen, Dach lose, Lok-Länge 70, Tenderlänge 40, Z 3

10,- €

3202
Kulissentheater, mit verschiedenen Kulissen, tw leicht besch., 
teilweise farblich überarbeitet, B 55, Z 3 50,- €

3203
Burg, Holz/Masse, bemalt, mit Türmen, Palais und Schloss-
graben, Gebrauchsspuren, tw leicht besch., L 61, Z 3

40,- €

3204
Burg, Holz, bemalt, mit Türmen, Mauern und Toren zum 
Aufstecken, kleine Fehlstellen, Sockelmaße 55 x 50, Z 3

30,- €

3205
Eigenbau-Modell eines Kriegsschiffes, Blech / Holz, tw Teile 
lose, Alterungsspuren, L 62, Z 3 20,- €

3206
Eigenbau-Modell der „Titanic“, Holz, tw Pappe, ein paar 
Kleinteile lose, Alterungsspuren, L 122, noch Z 2-3, kein 
Versand, nur Abholung oder Speditionsauftrag 100,- €

3207
3 Spiele, A. Richter „Das Dorf“ Nr. 8401, Roßweiner Holz-
spielzeug Nr. 1 und 1 Schachspiel, vollständig?, tw besch. 
OK, Z 3 10,- €

3208
Großes Konv. Playmobil u.a., mit Zirkuszelt, Tieren, Kassen
wagen, dazu versch. Figuren, Z 2-3 10,- €

3209
2 Duracell Hasen, batteriebetrieben, je im OK, L 38, Z 2

10,- €

3210
Konv. 10 Stapelwürfelspiele, mit schönen Kindermotiven, 
komplett, H 8-12,5, Z 2 10,- €

3211
Konv. 11 Stapelwürfelspiele, mit schönen Kindermotiven, 
komplett, H 9-12, Z 2 10,- €

3212
Konv. 6 Springboxen, mit herausspringenden Schweinen, Bär 
und Kasperl, mit schönen Märchenmotiven, Boxhöhe 10, Z 2

10,- €
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3213
Konv. 6 Springboxen, mit herausspringenden Schweinen, 
Bär und Kasperl, mit schönen Märchenmotiven, 1 min. 
besch., Boxhöhe 10, Z 2 10,- €

3214
Konv. 5 Springboxen, mit herausspringenden Schweinen, Bär 
und Kasperl, mit schönen Märchenmotiven, Boxhöhe 10, Z 2

10,- €

3215
Carl Verkaufskarton, mit 6 Uhrwerkhasen, H 22, Z 2

10,- €

3216
Konv. 5 Sandmännchen und 1 Matrosen-Quietschfigur, 
H 16-24, Z 3

10,- €

3217
Konv. 8 Bände „Das Buch der Erfindungen - Gewerbe und 
Industrie“, dazu versch. andere Bücher, darunter „Wilhelm 
Busch“ und Geschichte der Verkehrsmittel zu Lande“ etc., 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw besch., Z 3 10,- €

3218
Konv. 2 Bücher, „Modelleisenbahn“ und „Märklin Metall-
Spielwaren“, dazu 3 Zeitschriften „Altes Spielzeug“ und 
1 „Lankes“-Katalog, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

3219
3 Kunststoffboote, 1 als Spardose, tw NV, L 32-46, Z 3

10,- €

3220
Konv. 16 Kunststoff-/Vinyl-Autos, darunter Mercury, Scheiben 
fehlen tw, Alterungsspuren, Z 2-3 10,- €

3221
Brio Feuerwehr, Holz, bemalt, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Schilder fehlen, L 53, Z 3 10,- €

3222
Konv. 8 Oldtimer, 2 als Aschenbecher, tw LS/RS, L 8,5-18, 
Z 2 und Z 3, als Dekoration 10,- €

3223
3 Experimentierkästen, „Franckh‘sche Verlagshandlung 
Stuttgart/Kosmos, „Radiomann“, „Optikus und Fotomann“ 
und „Elektromann“, je mit Anleitung, vollständig?, tw starke 
Alterungsspuren, tw besch., Z 3 10,- €

3224
3 Experimentierkästen, „Franckh‘sche Verlagshandlung 
Stuttgart/Kosmos, „Radiomann“ „Elektromann“ und „Mikro-
mann“, je mit Anleitung, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
wohl nicht ganz vollständig, Z 3 10,- €
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3225
2 Kosmos Experimentierkästen, „Der Technikus“ und „Physik
praktikum“, 1 mit Anleitung, wohl weitgehend vollständig, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw besch. OK, Z 3

10,- €

3226
4 Transformatoren/Motoren, L 8-13,5, Z 3-4 10,- €

3227
3 Experimentierkästen, Kosmos/Philips, „All-Chemist“, 
„Technikus“ und Elektronikbaukasten „EE 1050“, je mit 
Anbleitung, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 2 wohl weit-
gehend vollständig, Z 2-3 10,- €

3228
2 Kosmos Experimentierbaukästen, „Mikromann“ und „Elektro- 
mann“, je mit Anleitung, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
1 x starke Alterungsspuren, vollständig?, Z 3 10,- €

3229
7 Xylophone, tw LS und leicht besch., L 23-41, Z 3

10,- €

3230
JNF Autospiel „Skala mobil“, mit Spielplan, Spielkärtchen, 
Auto mit Zahlenanzeige und 8 kleinen Autos, wohl weitgehend 
vollständig?, OK innen später beschriftet, Z 2-3 10,- €

3231
Zauberkasten, mit Anleitung, wohl weitgehend vollständig, 
OK leicht besch. und fleckig, Z 2-3 30,- €

3232
2 Spiele, „Lichtra“, elektrisches Frage- und Antwortspiel, 
mit Anleitung, wohl vollständig, dazu „Biblisches Spruch-
quartettspiel“(vollständig?), tw leicht besch. OK, Z 2-3

10,- €

3233
Mosaikspiel um 1900, mit schönen Motiven, vollständig, 
L 23,5, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst Z 2

20,- €

3234
3 SAM Motoren, Spielzeug- und Bastler-Motor, 2 mit Anleitung, 
Alterungsspuren, je im tw fleckigem OK, Z 2-3 10,- €

3235
Limousine, dazu Tankstelle, 1 Schild abgebrochen, Blech, 
bemalt, L 34-36, Z 2-3, als Dekoration 10,- €

3236
„Lehmanns Autobus 590“, Blech, Alterungsspuren, L 43, 
Z 2-3, als Dekoration 10,- €
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3237
Kran, Holz/Blech, schwenkbar und fahrbar, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 68, Z 2-3 10,- €

3238
2 Fotoalben, um 1900, dekorative Ausführung mit geprägten 
Leder, 1 nicht mehr ganz schließend, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, H 16 und 22, Z 2-3 10,- €

3239
Konv. Räder, meist Guss, tw Holz und Gummi, Durchmesser 
5-10, Alterungs- und Gebrauchsspuren, LS/RS, dazu 
1 Brenner, als Ersatzteile 10,- €

3240
Konv. 6 Duracell Hasen, H 17-45, Z 2 10,- €

3241
Modell-Segelschiff, Holz, bemalt, mit Mast, Takelage und 
Segeln, tw LS, Alterungsspuren, L 57, Z 3 20,- €

3242
2 Modell-Segelboote, Holz, mit Segeln, L 38 und 44, tw 
besch., 1 Mast abgebrochen, Z 3 10,- €

3243
1 Modell-Segelboot, Holz, bemalt, mit Masten, Takelage 
und Segeln, 3 Rettungsboote fehlen, 1 lose, LS, L 52, Z 2-3

20,- €

3244
1 Modell-Segelboot, Holz, bemalt, mit Mast, Takelage und 
Segel, besch. und NV, L 70, zum Herrichten 10,- €

3245
3 Modell-Segelboote, Holz, bemalt, mit Mast, Takelage und 
Segel, L 40, Z 2 20,- €

3246
3 Modell-Segelboote, Holz, bemalt, mit Mast, Takelage und 
Segel, L 40, Z 2 20,- €

3247
3 Modell-Segelboote, Holz, bemalt, mit Mast, Takelage und 
Segel, L 40, Z 2 10,- €

3248
3 Spieldosen, 1 mit Uhrwerk, intakt, dazu Xylophon, L 8-33, Z 3

10,- €
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3249
Konv. Aufstell-Figuren, -Tiere und -Bäume, Holz, bemalt, 
für Bauernhof, L 4-9, meist Z 2 10,- €

3250
Leiterwagen, uralt, mit Ladegut, dazu 2 Pferde, Lagerspuren, 
Wagenlänge 29, Pferdelänge 20, Z 3 30,- €

3251
Berger Traktor mit Anhänger, Alterungsspuren, Dach lose, 
Traktorlänge 23, Anhängerlänge 25, sonst Z 2-3 10,- €

3252
Konv. Holzspielzeug, 13-teilig, darunter Spieluhr (NV), 
3 Pferdegespanne, Shell-Tankstelle und Zapfsäule, dazu 
3 geschnitzte Tiere etc., L 7-29, Z 2-3 10,- €

3253
Postkutsche, uralt, Holz, bemalt, HL, Alterungsspuren, 
vordere Achse lose, Gesamtlänge 70, Z 3 30,- €

3254
Konv. Militärfahrzeuge, Holz, bemalt, L 10-24, Z 3 10,- €

3255
Konv. Holzfahrzeuge, tw Lieferwagen, Kanone etc., L 12-25, 
Z 2-3 10,- €

3256
Konv. Holzspielzeug, darunter Wammetsberger Münchner 
Kindl Bauspiel, Fernsprechhäuschen, H 13, Zug etc., Z 3

10,- €

3257
Kienel Güterzugpackung 8/14, Lok mit 5 Wagen, Loklänge 
15, Alterungsspuren, OK fleckig, sonst Z 2 10,- €

3258
Kienel Güterzug mit Lok und 5 Wagen, LS, Loklänge 15, Z 3

10,- €

3259
„Mein Bauernhof, Bayerischer Kunstgewerbeverein München, 
Entwurf W. Trautschold“, Figurenhöhe 6-10, vollständig?, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, sonst Z 2 10,- €

3260
Konv. 14 Blechdosen, L 17, Z 2 10,- €
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3261
Großes Schiff „Hamburg“, Holz, tw Kunststoff, tw besch. 
und Kleinteile fehlen, L 100, Z 3 10,- €

3262
Holzkran, bemalt, tw leicht besch., L 42, Z 3 10,- €

3263
Lieferwagen 28-2447, Holz, mit Extender-Rädern, eine 
Cellonscheibe liegt lose bei, mit Storchenemblem am 
Kühler, LS, L 59, Z 3 10,- €

3264
Bollerwagen und Tierwagen, uralt, 1 Tür fehlt, L 26 und 66, Z 3

10,- €

3265
2 Pferdegespanne, Holz, bemalt, mit Kanone und Protze, 
L 45, Z 3 10,- €

3266
Duracell Hase auf Space Scooter und drei Duracell Hasen 
unter Kuppel, L 29, tw besch. OK, sonst Z 2 10,- €

3267
3 Duracell Hasen, H 17-35, je im OK, Z 2 10,- €

3268
Alico Feuerwehr, Holz, bemalt, Lagerspuren, L 65, Z 3

10,- €

3269
Konv. 19 neuere Kinderbücher 10,- €

3270
Lok mit Tiefladewagen, dazu Uhrwerkauto, intakt und 
Rennwagen, Holz, bemalt, L 19-25, Z 2-3 10,- €

3271
VEB - Defa Gerätewerk Friedrichshagen „Jugendprojektor 
Muck“, besch. OK, sonst Z 2-3 10,- €

3272
Spielzeugkonv., 6-teilig, darunter Y-Ente, Japan, batterie-
betrieben, Flugzeug, Helikopter etc., Z 2-3 10,- €
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3273
Konv. Holzaufstell-Tiere und Zubehör für Zoo bzw. Bauernhof, 
Tierhöhe 4-9, Z 2-3 10,- €

3274
Konv. Rennwagen und Kreisel, H 3,5 und L 11, Z 2 10,- €

3275
Spielzeugkonv., darunter Oldtimer und Rennwagen etc, Z 3

10,- €

3276
Spiel „Deutsche Kinderpost“, mit Postkarten, Postan
weisungen, Geldscheinen, Schreibzeug, kleine Briefmarken 
etc., vollständig?, mit schönem Deckelbild, besch. OK, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3 10,- €

3277
Trix Sandspiel „Motosand“, dazu Spielzeugfallschirm, voll-
ständig?, je im OK 10,- €

3278
Holz-LKW mit Anhänger, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 42 und 30, Z 2-3 10,- €

3279
Menagerie-Wagen, Holz, bemalt, tw LS und Spannungsrisse, 
L 30, sonst noch Z 2-3 10,- €

3280
Lieferwagen, Holz, bemalt, tw LS, L 50, Z 3 10,- €

3281
Windmühle, uralt, Holz, HL, mit Hammerwerk, Uhrwerk 
intakt, Sockel leicht def., H 37, Z 2-3 30,- €

3300
Palast-Architektur und kleines Palais, Holz, bemalt, uralt, 
ein kleines Dachteil fehlt, Kleinteile liegen lose bei, L 37 
und 16, Z 3, auch sehr schön als Krippen-Dekoration, dazu 
verschiedene Krippenfiguren 50,- €

3301
Baukasten, zum Bau einer Kirche und eines Altars, mit 
Anleitung im Deckel, kleinen Bildchen und Zubehör, wohl 
weitgehend vollständig, Z 2-3 10,- €

3302
Knusperhäuschen mit Glockengeläuten und sich drehenden 
Figuren, Blech, CL, mit Hexe, Hänsel und Gretel und Windspiel, 
dazu 2 Kerzenhalterungen, Glocken fehlen, mit Anleitung, 
L 22, tw besch. OK, Z 2-3 10,- €
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3303
8 Marolin Sitzfiguren, 2 besch., H 12, OK, Z 2-3 10,- €

3304
12 Marolin Nikoläuse, als Christbaumschmuck, H 7, mit 
2 OKs, Z 2 10,- €

3305
Konv. 12 Marolin Christbaumkugeln, 2 Tiere für Krippe, 1 Figur, 
3 Jagdtrophäen und 1 Kirm für Osterhasen, je im OK, Z 2

10,- €

3306
Konv. Krippefiguren, Kunststoff, mit Tieren, Figuren- 
höhe 6-11, Z 2 10,- €

3307
Konv. Marolin-Figuren und Zubehör, darunter 2 Bergmänner, 
Clown, Weihnachtsmänner, Tannenbäume etc., Figuren
höhe 4-11, OK, Z 2 10,- €

3308
Engelgeläute, Nr. 610, Blech, komplett, H 31, OK, Z 2

30,- €

3309
Engelgeläute, Nr. 5, Blech, 3 kleine Sterne fehlen, H 31, 
OK, noch Z 2 10,- €

3400
Konv. Zubehör für Spur H0 Anlage, darunter Piko Computer, 
Spielzeug und Lernmaschine mit Anleitung, 2 Rovo Schalter 
etc., Z 3 10,- €

3401
Paya Zugpackung, Spur H0, mit Lok, Tender und 3 Wagen, mit 
Bahnhof, Bahnsteig, Signalen und Schienen, mit Zertifikat, 
Uhrwerk intakt, Motorgehäuse leichter Flugrost, besch. 
OK, sonst Z 2 20,- €

3402
Paya Zugpackung, Spur H0, mit Lok, Tender und 3 Wagen, mit 
Bahnhof, Bahnsteig, Signalen und Schienen, mit Zertifikat, 
Uhrwerk intakt, min. besch. OK, Z 2 20,- €

3403
2 Faller Baukästen „Marathon“, mit einer Anleitung, wohl 
nicht ganz vollständig, je leicht besch. OK, Z 3 10,- €

3404
Märklin 2-C-1 Schlepptenderlok 01097, dazu Kunststoff-
tender 3048, Spur H0, Z 3 10,- €

3405
Märklin Bahnhofsfiguren-Set Nr. 404 G, komplett mit 10 
Figuren, Figurenhöhe 2,5, min. besch. OK, Z 2 20,- €








